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Protokół Nr XXXVII / 21 

z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 13 sierpnia 2021 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.08 – 15.55. 

Miejsce obrad: Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – pan Grzegorz Bielatowicz otworzył 37 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach.  

Przewodniczący Rady przypomniał uczestnikom sesji o zachowaniu obowiązujących zasad 

ostrożności i przepisów sanitarnych oraz o założeniu maseczek.  

 

Powitał przybyłych gości na dzisiejszą sesję w związku z punktem 3 porządku obrad:  

z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie panią Katarzynę Stanisławczyk Kierownika Wydziału Koordynacji  

i Inwestycji, pana Andrzeja Polakiewicza Zastępcę Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Oddział  

w Jaśle, brygadiera Łukasza Szopę przedstawiciela Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Ropczycach. Powitał również pozostałych uczestników sesji, osoby oglądające transmisję 

obrad sesji rady miejskiej oraz lokalne media.  

 

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum. Na podstawie listy obecności stwierdził, 

że obrady są prawomocne. Powiedział, że w sesji uczestniczy 20 radnych. 

 

Poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej 

wyraża się zgodę na upublicznianie i przetwarzanie swoich danych osobowych w myśl 

przepisów o ochronie danych, tak zwane RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.  

Burmistrz Ropczyc – Bardzo bym prosił Wysoka Rado o przyjęcie do porządku obrad drobnych 

zmian dotyczy wprowadzenia poprawek: w projekcie oznaczonym w punkcie 3 w ostatnim 

zdaniu będzie zamiana wyrazów dwóch: może zminimalizować na wyrazy skutecznie 

minimalizuje - to pierwsza autopoprawka. Druga - wprowadzenie projektu uchwały 5.5 do 

punktu piątego podpunkt piąty w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok 

i trzecia autopoprawka wprowadzenie w punkcie 5 podpunktu 6 czyli podjęcie uchwały  
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w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków bieżących na 2022 rok 

wraz z projektem uchwały 5.6.  

Innych propozycji zmian nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad tj.: 

wprowadzenie poprawki w projekcie oznaczonym w punkcie 3, wprowadzenie projektu 

uchwały wraz z autopoprawką 5.5 do punktu 5 podpunkt 5, wprowadzenie w punkcie 5 

podpunkt 6 i podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie 

wydatków bieżących na 2022 rok wraz z projektem uchwały 5.6. 

 

Wnioskowane zmiany do porządku obrad zostały wprowadzone przy: za – 20, przeciw - 0, 

wstrzymujących  się – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany zostały wprowadzone, porządek obrad 

dzisiejszej sesji został ustalony. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne sesji - cz.1. 

3. Analiza stanu bezpieczeństwa powodziowego miasta i gminy Ropczyce. Podjęcie uchwały 

w sprawie intensyfikacji działań dotyczących realizacji inwestycji związanych z ochroną 

przeciwpowodziową gminy Ropczyce. 

4. Sprawy organizacyjne sesji - cz.2. Przyjęcie protokołu z 36 sesji. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia IX. zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości w Ropczycach z TBS. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

bieżących na 2022 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

7. Informacja o stanie przygotowań gminnych placówek oświatowych do roku szkolnego 

2021/22. 

8. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych - cz.2. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady poinformował, że pierwszą częścią punktu 3 jest Analiza stanu 

bezpieczeństwa powodziowego Miasta i Gminy Ropczyce. Poprosił pana burmistrza  

o wprowadzenie do tematu. 
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Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni 

dostojni zaproszeni goście, państwo sołtysi, przewodniczący osiedli. Pozwoliliśmy sobie 

dzisiaj w pierwszym punkcie sesji z panem Przewodniczącym Rady Miejskiej zaproponować 

temat związany z zagrożeniami powodziowymi w dolinie Wielopolki, w szczególności 

dotyczący miasta i gminy Ropczyce jako temat, który powtarza się w ramach obrad rady 

miejskiej w zasadzie co roku od 2010, 2011 roku. Wspominam te daty bo 2009, 2010 rok to 

szczególne lata, które zostaną zapisane i zapamiętane na długo w pamięci Ropczycan, 

mieszkańców miasta i gminy Ropczyce z uwagi na kataklizmy powodziowe, zniszczenia przez 

żywioł wodny. Nie chcę przypominać do końca raz jeszcze tych problemów bo to jest  

z pewnością trauma dla kilku tysięcy naszych mieszkańców, w każdym razie wielomilionowe 

straty, odrabianie zniszczeń w infrastrukturze technicznej, publicznej, prywatnej wielu osób 

fizycznych, instytucji, firm, zakładów pracy, olbrzymie zagrożenie życia, zdrowia, które z tym 

się wiązało. Konsekwencje tych dwóch lat 2009 i 2010, jak również i lata następne, gdzie 

oczywiście już nie było takich dużych zniszczeń związanych z powodzią w dolinie Wielopolki 

ale jest sporo też różnych innych podtopień, też byliśmy jako miasto i gmina zaznaczeni  

w ówczesnych planach zniszczeń popowodziowych spowodowały, że od tego czasu staramy 

się organizować w ramach samorządu wiele różnych spotkań, konsultacji, konferencji 

związanych z omówieniem spraw inwestycyjnych i spraw bieżących, które by pozwoliły 

obniżyć stopień zagrożenia dla mieszkańców, przede wszystkim Ropczyc ale również  

i wszystkich naszych osiedli i sołectw. W wyniku tych różnych naszych działań odbyło się 

bardzo wiele różnych konferencji i spotkań na czele i z ówczesnym Ministrem Spraw 

Wewnętrznych i z udziałem szefów instytucji naczelnych naszego państwa i rządu tu  

w Ropczycach, również w Sędziszowie. Wiele przygotowywanych dokumentów 

planistycznych, strategicznych, koncepcji. Mija 12 rok i niewiele z tego wynika. Mamy 

świadomość odpowiedzialności jako rada miejska pomimo, że kompetencje samorządu, 

burmistrza, Rady Miejskiej w tych działaniach strategicznych związanych z inwestycjami, 

związanych z modernizacją, remontami a nawet bieżącym utrzymaniem naszych potoków, 

które są głównym zagrożeniem są po prostu żadne, są niewielkie. Możemy tylko 

współpracować, możemy pomagać, możemy przypominać, możemy wspierać i oczywiście 

pozytywnie konsultować i niewiele więcej. Możemy dużo w sferze takiej profilaktyki 

związanej z apelem do naszych mieszkańców, do instytucji, do zakładów pracy w kwestii 

oczywiście prowadzenia właściwej polityki budowlanej, gospodarczej nawet związanych  

z wydawanymi decyzjami o warunkach zabudowy czy pozwoleniami na budowę różnych 

obiektów w tym domów, firm, zakładów pracy, placów, parkingów czy nawet dróg, by 

dodatkowe obiekty infrastrukturalne o nowej technologii nie przyczyniały się do zwiększenia 

natężenia w czasie spływu wód przy nawalnych opadach, które teraz zdarzają się dość często  

i są problemem Polski i pewnie tej części Europy od kilku lat takie widoczne. Wiemy, że po 

stronie nas samorządu gminnego, samorządu powiatowego w związku z wydawanymi 

pozwoleniami jest wiele luk, które trzeba będzie teraz bardziej zmonitorować, ustalić 

przyczyny, dlaczego te nasze instalacje wodne odprowadzające wody z tej infrastruktury  

o której wspominałem są niedoskonałe czy są niewystarczająco wydolne, czy być może są 
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nieprzebudowane. Ale też uważam, że niewiele jest też środków wspierających gminy,  

w szczególności miasta tą infrastrukturę miejską na przebudowę takiej infrastruktury. Ona 

według mojej oceny jest równie ważna jak instalacje, infrastruktura związana z kanalizacją 

sanitarną na którą są środki jeśli się ma odpowiednie dokumenty i środki na udział własny to 

tutaj można pozyskać odpowiednie środki. Wracając do sprawy zasadniczej, do przyczyny to 

powiem tak, że w dużym stopniu oczywiście przyczyna tych podtopień i powodzi jest od nas 

niezależna. Przyroda, zmiany klimatyczne, te nawalne opady, które nazywamy czasem 

oberwaniem chmur ale też i my sami jako mieszkańcy, jako wspólnoty, jako organizacje do 

tego się przyczyniamy. Na ostatnich wspólnych komisjach radnym mówiłem o sposobie 

wyrębu lasów w naszym obszarze z którym ja osobiście się nie zgadzam bo wydaje mi się, że 

są zbyt o dużym natężeniu. Ta wycinka lasów też nie pomaga nam przy zatrzymaniu wody, 

nawet w okresie wiosennym, kiedy schodzą wody po śniegach i tych podtopień jest sporo, też 

w czasie takich nawalnych deszczy ale też i procedury związane z zabezpieczeniami 

infrastrukturalnymi dotyczącymi czy to zbiorników retencyjnych czy zbiorników na których 

najbardziej nam zależy suchych są nieprzystające do potrzeb i do oczekiwań mieszkańców. My 

na dole jako mieszkańcy w tym i samorządowcy nie rozumiemy, że tych procedur prawnych 

nie można poprawić w takim stopniu aby szybciej, bezpieczniej i łatwiej uzyskać stosowne 

decyzje środowiskowe, decyzje o warunkach zabudowy i uzyskać wreszcie pozwolenia 

techniczne. Te dokumenty planistyczne, które przygotowywane są do właściwych decyzji za 

długo trwają. Nie ma ochrony prawnej przy ich przygotowaniu, wykonaniu i pewnie takim 

elementem, który jest wąskim, trudnym gardłem do przebrnięcia w zakresie przygotowania 

dokumentacji pod suche zbiorniki, choćby zbiornik o którym często my mówimy  

w Ropczycach zbiornik Broniszów, zbiornik suchy, koncepcja zbiornika położonego  

w większej połowie terenu na terenie miasta i gminy Ropczyce a w połowie mniejszej na terenie 

gminy Wielopole Skrzyńskie a dosłownie w obrębie geodezyjnym Broniszowa nie są możliwe 

bo są braki w dokumentacji choćby tej geologicznej i nie można ich przeprowadzić bo jest opór 

właścicieli i mieszkańców. Mamy przykłady dobrych rozwiązań w zakresie budowy dróg przez 

wiele lat, że rozwiązania prawne pozwalają wbrew woli właścicieli przygotować i uzyskać 

stosowne pozwolenia na budowę dróg i w pasie drogowym tej infrastruktury, która jest 

niezbędna. W tym miejscu też apeluję do polityków, że jeżeli na dole jest wiele takich 

przykładów jak dolina Wielopolki, że nie można sobie poradzić z procedurą to może trzeba 

usprawnić również prawo w tym zakresie zmieniając, po części nowelizując ustawę i stosowne 

do tego rozporządzenia i zarządzenia. Mówimy również o zabezpieczeniu ale akurat tu nie ma 

takiej potrzeby, żebyśmy rozszerzali dolinę Wisłoki włącznie ze zbiornikiem, który ja 

pamiętam od 50 lat jest w zamiarze tylko planistycznym i nic z tego nie wynika i każda władza 

rządząca się napina i mówi a my teraz już ten zbiornik wybudujemy i w życiu w to nie uwierzę. 

Ale nam zależy na takich zbiornikach również, które być może w wyliczeniach ekonomistów 

nie przyczynią się skutecznie do zatrzymania na kilkanaście godzin wody z nawalnych deszczy 

ale w sferze emocjonalnej i również w tym godzinnym przytrzymaniu tych wód by na pewno 

przyniosły oczekiwany skutek. Chodzi nam o zbiorniki suche o kilku czy kilkunastu hektarach, 

nawet kilku, o kilku zbiornikach na dopływach Wielopolki tych znaczących jak Malanka, jak 

Niedźwiadka, jak Gnojniczanka, ze dwa inne. Myślę, że mamy problem również decyzyjny 
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jeżeli chodzi o dokumenty strategiczne to tutaj muszę podziękować i pochwalić również 

dyrekcję Polskich Wód w Rzeszowie przedsiębiorstwo państwowe, które przejęło prawne 

aspekty poprzedniej instytucji samorządowo- państwowej i również dokumenty w tym 

zakresie. Te dokumenty, które się przygotowuje od 2012 roku nieskutecznie bo znajdujemy się 

jako dolina Wielopolki dorzecze Wielopolki w strategicznych planach państwa, rządu, które 

pozwalają nam finansować na bieżąco wszystkie dokumenty i przygotowania do uzyskania 

projektu technicznego z pozwoleniem na budowę ale ta procedura jest miałka, nie można 

uzyskać tych dokumentów w czasie, który wydaje się nam niezbędny czyli pod nową 

perspektywę finansową Unii Europejskiej na lata 2021-2027. To jest czas dla Ropczyc, dla 

dorzecza Wielopolki, takie jakby mówiąc językiem piłkarskim okno do zmian. Jeżeli nie 

przygotujemy w ciągu najbliższych 2-3 lat dokumentacji to obawiam się, że po tej perspektywie 

finansowej możemy czekać lata na następne takie okienko finansowe z którego moglibyśmy 

dość kosztowne inwestycje budowy zbiorników suchych realizować. Co możemy jako gmina? 

Możemy w sensie takim emocjonalnym popierać działania Polskich Wód, dyrekcji w zakresie 

przygotowań, możemy wspierać w wyjaśnianiu mieszkańcom nie tylko potrzeby ale i działania 

technicznego tych zbiorników, możemy współpracować nawet w zakresie przemieszczenia 

części zaangażowanych mieszkańców na nie, do tych miejscowości, gdzie takie zbiorniki od 

kilkunastu lat, od kilku lat funkcjonują i na przykładach, na dotknięcie, na zobaczenie, na 

porozmawianie najlepiej to oddziałuje. Ale też ja osobiście sugeruję państwu przedstawicielom 

Polskich Wód, aby rozważyć czy musimy tak prężnie działać od tyłu, od zbiornika Żegocin- 

Glinik w niewielkim stopniu mówiąc o zbiorniku Broniszów a nie odwrócić tej sytuacji i skupić 

się na jednym zbiorniku, który tak jak powiedziałem dotyczy dwóch gmin, na zbiorniku 

Broniszów, zbiorniku największym o tej największej powierzchni napełnienia. Sądzę, że może 

byłoby łatwiej uzyskać stosowne dokumenty i przekonać tych mieszkańców miejscowości 

Glinik, Żegocin i Wielopole, które dzisiaj dość emocjonalnie bronią w ogóle dostępu do tych 

swoich nieruchomości by nawet przeprowadzić te wstępne badania geologiczne. Ja wiem, że 

tam w sąsiedniej miejscowości mówi się o tym, że niech każdy się zabezpiecza i nie będziemy 

kosztem po prostu rolnictwa, kosztem uciążliwości i być może to słowo jest niewłaściwe ale 

wydumanych niebezpieczeństw pomagać Ropczycom. Chcę zaznaczyć tutaj publicznie, że 

Ropczyce są stolicą powiatu, że Ropczyce są też stolicą gminy Wielopole Skrzyńskie i tych 

gmin przez które przepływa Wielopolka, więc i gminy również Ostrów i również Sędziszowa 

i Iwierzyc bo przecież Wielopolka tuż za Ropczycami napełnia się również dopływami  

z terenów pozostałych dwóch gmin. Chciałbym powiedzieć, że jest to miasto w którym skupia 

się całe życie handlowe, administracyjne, oświatowe, sądowe i mieszkańcy Wielopolszczyzny 

od młodzieży szkół średnich począwszy przez pracowników tutaj prowadzą również swoje 

interesy i to zagrożenie dla tych różnych podmiotów jednoosobowych, wieloosobowych i dla 

zwykłych ludzi nawet tej młodzieży w szkołach jest takie same jak dla mieszkańców 

mieszkających, zameldowanych w Ropczycach. Apeluję do samorządu Wielopola, do rady 

gminy, do pana wójta ale również do tych samorządowców z rad sołeckich Glinka, Wielopola 

i pozostałych miejscowości Nawsia i Brzezin, aby raczej rozmawiać w trybie, który pozwalałby 

nam znaleźć rozwiązania rozsądne, może niekoniecznie całkiem ich obciążające ale by dać 

szansę Ropczycom, by umożliwić przygotowanie tej dokumentacji, która otwierałaby to okno 
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finansowe dla Ropczyc w ramach środków finansowych z tej perspektywy finansowej. Mam 

przed sobą raport NIK-u w załączeniu sprzed 4 lat, który był przygotowany w oparciu o chyba 

trzytygodniową kontrolę inspektora NIK-u. NIK badał działania poprzednika prawnego 

Polskich Wód, jak również działanie samorządu i oczywiście działania rządu, wojewody, 

marszałka i rządów w okresie tych lat do 2015 roku przez te lata poprzednie w tym zakresie 

związanym z poważnym inwestycyjnym zabezpieczeniem i takim corocznym działaniem 

związanym z modernizacją i utrzymaniem wszystkich tych cieków wodnych na czele z główną 

rzeką Wielopolką. Z tego raportu, którego dzisiaj nie chcę przytaczać wynika, że możemy wiele 

też zrobić wspólnie w szczególności Polskie Wody ale wspólnie to mieszkańcy, którzy są 

właścicielami przyległych terenów do Wielopolki i dopływów, aby udrożnić nie wtedy, kiedy 

się dzieje coś tragicznego ale wtedy, kiedy można koryto tej rzeki, nie chodzi o pełną regulację. 

Tą regulację wykonano na terenie Wielopola Skrzyńskiego w latach poprzednich za zgodą  

i przy pomocy środków finansowych poprzednika Polskich Wód i uczyniono to źle. Nie chcę 

tego aż nadmiernie krytykować bo tak się złożyło, że sam kiedyś byłem elementem tych 

decyzji, było to dawno ale byłem przez prawie 3 lata. I dzisiaj chyba wiemy wszyscy, że ocena 

technologiczna rozwiązań związanych z regulacją takich małych potoków była błędna i gdyby 

do dziś zachowały się na terenie Wielopolszczyzny te potoki jak ja je pamiętam sprzed 50 czy 

nawet 40 lat to te meandry pozwalały zatrzymać wodę bez tych zbiorników suchych, które 

planujemy w miejsce tych wyregulowanych potoków Brzezinki, Nawsia, Liwka i Wielopolki 

na tym terenie gminy Wielopole Skrzyńskie. Mówię to celowo, żeby przypomnieć 

samorządowi Wielopola i panu wójtowi i sołtysom tych wymienionych miejscowości na terenie 

gminy Wielopole Skrzyńskie, że mea culpa jest też po ich stronie i że też ten krok współpracy 

samorządowej i zrozumienia pomiędzy sąsiednimi gminami dla bezpieczeństwa mieszkańców 

jest nieodzowny i konieczny, abyśmy sobie nie utrudniali życia. Kończąc i nie wchodząc  

w szczegóły bo z pewnością szczegóły podniosą nasi radni w dyskusji chciałbym przekazać 

prośbę, oczywiście my ją wyrazimy w stanowisku rady, które zostało pozytywnie zaopiniowane 

przez wszystkie komisje naszej rady miejskiej kilka dni temu. W skrótowym stanowisku 

skierujemy to stanowisko jako apel miasta Ropczyce do władz państwowych, samorządu 

wojewódzkiego a przede wszystkim do dyrekcji Polskich Wód, aby ta troska o bezpieczeństwo 

naszych mieszkańców i mieszkańców dorzecza Wielopolki spowodowała jednak 

przyspieszenie przygotowania tych wszystkich dokumentów. I deklaruję daleko idącą pomoc 

w tym obszarze kompetencji, które są po naszej stronie, a przede wszystkim w przekonywaniu 

w opinii stosownych dokumentów, które w swoim czasie muszą być przedłożone dla ich 

zatwierdzania. Kończący bardzo dziękuję, że pani dyrektor Polskich Wód przekazała obecność 

w swoim imieniu państwu i że państwo jesteście. Dziękuję panu komendantowi powiatowej 

straży pożarnej, że jest też w randze oficera, chodzi o to, że ranga i znaczenie ratowania  

w czasie takich katastrof w Państwowej Straży Pożarnej i niezwykle ofiarnych ochotników ze 

wszystkich gmin Ochotniczych Straży Pożarnych jest nie do przecenienia i, że elementem 

bezpieczeństwa mieszkańców jest też troska o sprzęt, właściwy sprzęt na czas takich sytuacji  

i na po sytuacji. I tu też chciałbym zaapelować, żebyśmy dokładali starań i mówię tu  

i o samorządach ale mówię i o państwie, które jest zobowiązane do zabezpieczenia sprzętowego 

i kadrowego w Państwowej Straży Pożarnej pod kątem również tego bezpieczeństwa 
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przeciwpożarowego. Nie biorę pod uwagę bezpieczeństwa na drogach bo to jest inny element  

i w innym czasie powinien być dyskutowany. I proszę też o uwagę choćby Prezesa Zarządu 

Miejsko-Gminnego OSP, że na te aspekty na spotkaniach i naradach Zarządu Ochotniczej 

Straży Pożarnej na terenie naszej gminy trzeba zwracać uwagę, abyśmy sprzętowo byli też  

w gotowości jeśli nie nam odpukać, oby jak najdłużej nie, to nawet innym gminom, gdzie takie 

sytuacje mogą się zdarzyć. Otwieramy tą dyskusję z panem przewodniczącym rady, 

zapraszamy radnych do wypowiedzi szczegółowych. Ja na pewnym stopniu ogólności 

oczywiście występuję i będziemy prosić przedstawicieli do ewentualnego odniesienia się do 

tych kwestii, które dzisiaj stawiamy jako ważny punkty sesji w bieżącym roku.  

 

Radny p. Kazimierz Mądro - Ja chciałbym zadać takie pytanie jedno. Mianowicie jestem 

radnym z Niedźwiady, przebiega u nas rzeka Niedźwiadka, ona po części jest wyregulowana, 

uzbrojona. Jest tylko jeden z tym problem mianowicie jeżeli była zabezpieczana dla 

wzmocnienia wałów przy brzegu, przy tych rzekach użyto faszyny. Faszyna ma to do siebie, że 

rośnie a, że ona jest blisko drogi powiatowej więc mamy praktycznie co roku taki problem, że 

ta faszyna wychodzi na drogę powiatową, przeszkadza kierowcom, wchodzi aż za bariery, które 

tam odgradzają między rzeką a drogą. W ubiegłym roku był taki przykład, że ludzie sami to 

wyczyścili bo był problem, że lusterka urywało kierowcom. Jest ten problem, że te drzewa, tej 

faszyny nikt nie usuwa. Druga sprawa, która się wiąże też z tym, że teren naszych rzek jest taki 

praktycznie górzysty. One leżą wszystkie te rzeki w kotlinach, spływ jest bardzo szybki rzek  

i w zasadzie te nasze górne części rzek są wymywane, natomiast jeżeli zbliżamy się tu  

w kierunku do Wielopolki te rzeki są zamulane, po prostu woda zwalnia i te wszystkie osady 

pozostają w korytach rzek. Te koryta rzek się spłycają, więc w razie powodzi one zdecydowanie 

mniej wody przyjmują. Ileś lat tam nikt do tych rzek nie zagląda. Wiadomo jeżeli są jakieś  

oberwania to są w miarę na bieżąco jakoś tam zabezpieczane ale jakiś generalny po prostu 

przegląd, żeby to było co wyczyścić to wyczyścić, gdzie po prostu jest taka konieczność. Ja  

w zasadzie nie widzę, żeby Polskie Wody w jaki sposób ingerowały w to i jakieś działania były 

podjęte. Zawsze się mówi, że chodzi o pieniądze, że tych pieniędzy nie ma ale myślę, że to 

bieżące utrzymanie powinno być cały czas, żeby to zabezpieczyć, żeby też nie było problemu 

bo później na to wszystko się osadza woda, zostawia różne rzeczy na tych krzewach i to jeszcze 

gorzej wygląda.  

 

Radna p. Genowefa Ciosek - Ja popieram to co mówił mój przedmówca kolega Kazimierz  

z Niedźwiady. Również jestem z Niedźwiady, mieszkam nad rzeką, która kilkakrotnie mogę 

powiedzieć, że dotknęła nas, wylała ta rzeka. Bardzo mnie to cieszy, że na ostatnim spotkaniu 

tu z panem dyrektorem dowiedzieliśmy się, że na Niedźwiadę jest 35 000 na uregulowanie, na 

czyszczenie rzeki i nawet jakieś tam zabezpieczenie po tym co narobiły bobry bo tam ta rzeka 

się uwozi i nawet zagrody. Ale ja mam taką prośbę, takie może pytanie czy nie dałoby się 

decyzję podjąć, żeby mieszkańcy, którzy mają działki przylegające do rzeki, żeby ich jakoś 

zmusić we własnym zakresie, żeby czyścili te koryta rzeczne. I jaka jest odległość od środka 

koryta co jest własnością Wód Polskich a użytkowników tych właśnie działek. Niektórzy 

mówią, że oni by sami wycięli te drzewa ale się boją bo jakieś tam kary, chociaż ja nawet 
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osobiście mogę tu przyznać, że może to źle mówię ale, że wytnijcie jak to drzewo zagraża, wisi 

nad tą rzeką czy nawet nad czyjąś zagrodą, że na moją odpowiedzialność proszę to usunąć i na 

pewno nikomu przysłowiowo włos z głowy nie spadnie. Ludzie by na pewno chętnie wycięli, 

zrobiliby to w czynie społecznym, żeby się po prostu nie bali. Mam jeszcze takie pytanie,  

w jakiej odległości, wysokości i czy w ogóle można budować wały ochronne, już tam kilka 

mieszkańców jak rzeka wylała to wybudowali wały ochronne przed swoją zagrodą ale ci 

mieszkający wcześniej czy później to mówią jeżeli oni wały ochronne wybudują to nas tu 

zaleje. Mam nawet takie przykłady, mogłabym nawet nazwiskiem powiedzieć bo się zwracali 

nawet do mnie, żeby się zapytać czy to można robić czy nie można. I mam jeszcze taką prośbę 

i pytanie, ponieważ do naszej Niedźwiadki wpływają takie rzeczki z Łupin płynie taki potok,  

z Rzek to Rzeki, jeszcze dwie inne, żeby na tych właśnie potokach zrobić jakieś zabezpieczenie 

bo wtedy jak te wody wzbierają z tych potoków górskich, jak już tu mój kolega mówił to jest 

duże spiętrzenie i często właśnie wtedy wzmaga się ta woda na Niedźwiadce i w tym terenie 

dolnym, nawet w środkowym wylewa.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - Pan burmistrz wspomniał o ochotniczych strażach pożarnych. Jako 

Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego chciałem wszystkich zapewnić łącznie z mieszkańcami, że 

jako strażacy z 12 miejscowości jesteśmy na bieżąco przygotowywani i przygotowani w razie 

jakiegoś zagrożenia. Cały czas jesteśmy w kontakcie z państwową strażą pożarną, co może 

potwierdzić przedstawiciel państwowej straży. Tak, że panie burmistrzu z naszej strony 

jesteśmy w gotowości i mam tylko nadzieję, że nie będziemy musieli skorzystać z tej naszej 

gotowości, może nie dojdzie do tego, w czym mam nadzieję cały czas, że pomogą nam Polskie 

Wody i te zbiorniki jednak powstaną. Jeśli chodzi o zabezpieczenie przeciwpowodziowe to ja 

bym miał prośbę jeszcze do państwa bo na komisji to poruszaliśmy tylko, że to wtedy nie było 

oficjalnie przekazywane dla społeczeństwa, ja bym prosił, żeby pan dyrektor czy pani 

przedstawili wizję sprzątania naszego koryta Wielopolki o której pan dyrektor wspominał, żeby 

to jednak publicznie w tej chwili ludzie usłyszeli, że Polskie Wody będą wykonywały takie 

zabezpieczenia przeciwpowodziowe w formie wyczyszczenia koryta rzeki a w jakim stopniu  

i jakim zakresie to bym bardzo prosił o przedstawienie i kiedy to ewentualnie będzie.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Myślałem, że coś nam powiedzą wcześniej nasi goście 

zaproszeni ale inaczej się stało, tak więc swoje takie spostrzeżenia oprę na tym co dowiedziałem 

się, co było przekazane 2 sierpnia na komisji. Tu chcę bardzo podziękować za te 140 000 na 

samym początku, które zostało przeznaczone na utrzymanie brzegu rzeki Wielopolki. Zdaję 

sobie sprawę z tego, że te pieniądze nie było łatwo zdobyć na oczyszczenie, utrzymanie ale za 

to dziękuję. Pozwolę pominąć tematy zbiorników, ich budowy bo temat jasny, klarowny, 

niewymagający dyskusji bo bez tego się nie obejdzie. Uważam, że każda budowa zbiornika w 

każdym miejscu, mokry, suchy, mały, duży w różnych miejscach ma znaczenie i wpływa na 

poprawienie bezpieczeństwa, to jest chyba jeden temat bezdyskusyjny, który wymaga czasu, 

terminów i wielu uzgodnień. Na tej właśnie komisji 2 sierpnia w urzędzie troszkę mnie 

zaniepokoiła taka informacja przekazana przez pana dyrektora a mianowicie, że Polskie Wody 

zmieniają strategię i chyba tak to wygląda, że nie są zainteresowani by przepływ  
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wody był szybszy bo według nich tylko przenosi ryzyko powodzi na inne, niższe tereny ale dla 

nas, dla Ropczyc to jest jedyny i podstawowy taki argument, do zrobienia i wykonania  

w krótkim możliwym czasie. W związku z powyższym proszę, aby właśnie odstąpić troszeczkę 

przynajmniej tu dla regionu ropczyckiego, dla terenu położonego wzdłuż rzeki Wielopolki 

powiedzmy od granicy Ostrowa bo to tak jak powtarzam jedyny i możliwy temat do załatwienia 

i poprawy bezpieczeństwa. Nie jest to związane tylko i że nas nie zaleje ale to poprawi 

rozbudowę osiedli a przede wszystkim poprawi bezpieczeństwo i obniży może takie 

nastawienie troszkę naszych mieszkańców bo każdy alert otrzymany potęguje jakieś takie 

zjawisko niepokoju, strachu i tak dalej. Tych alertów ostatnio pojawiło się dość mocno i to 

potęguje wspomnienia te 2009-2010. W związku z tym proszę, aby te pieniążki, które są, dosyć 

szybko były wydane właśnie na oczyszczenie, może nie regulację ale przynajmniej 

oczyszczenie, odkrzaczenie koryta rzeki w dolnej jego części gminy, miasta i gminy Ropczyce 

a w przyszłości, żeby zabezpieczyć większe te środki, aby je pomnożyć tak jak to były myślę 

na ten rok znacznie zwiększone.  

 

Radna p. Teresa Rachwał – Ja również popieram jak najbardziej działania podejmowane  

i troskę związane z zabezpieczeniami przeciwpowodziowymi i tą ochronę. Jako radna osiedla 

Ropczyce Chechły bardzo często spotykam się właśnie z tym tematem i z obawą i lękiem 

mieszkańców, którzy zostali głęboko dotknięci podczas tych powodzi i tej tragedii, która miała 

miejsce tak jak kolega tu Arek powiedział w 2009 i 2010 roku. Ta tragedia doprowadziła do 

tego, że teraz przy tych gwałtownych burzach czy deszczach ten obraz wraca i ten lęk, że może 

to się powtórzyć i dlatego ciągle pytają i dopominają się, żebyśmy w tym kierunku coś robili, 

podejmować działanie z troską o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Tutaj chciałam 

jeszcze też powiedzieć, że znam sytuację rzeki Wielopolki, tych brzegów jaka jest obecnie  

i bardzo proszę, aby te działania zostały podjęte, żeby te chwasty i te krzewy, które bardzo 

głęboko obrastają rzekę Wielopolkę, która przepływa przez nasze osiedle Ropczyce Chechły, 

żeby trochę oczyścić i z pewnością zmniejszy to ryzyko wystąpienia powodzi i tych zagrożeń. 

Wiec jak najbardziej tutaj proszę o podejmowanie działań i popieram projekt tej uchwały.  

 

Radna p. Maria Golenia - Tak się akurat składa, że wszyscy zaczęli moi przedmówcy od 

górnego biegu rzeki Wielopolki i pewno na mnie się skończy bo my jesteśmy przy dolnym jako 

Osiedle Witkowice. Ja się chciałam zwrócić właśnie z taką prośbą bo pewno przez cały 

przebieg właśnie tej rzeki Wielopolki jest wiele usłuwisk, wyrw i oczywiście mieszkańcy 

zwracają się w ostatnim tygodniu, od czasu gdy mieliśmy spotkanie właśnie na komisji tutaj  

z panem przedstawicielem też to zgłaszałam, natomiast od tego czasu już wpłynęło do mnie 

trzy pisma z prośbą o interwencję w sprawie wyrw, usuwisk przy ulicy Wyszyńskiego, to jest 

tutaj od strony Ropczyc w stronę Sędziszowa i tam właśnie te miejsca, które są takie 

niebezpieczne, usuwają się działki, usuwają się ogrodzenia, nawet się nasza droga usuwa na 

ulicy Rzecznej, ciągle wymaga remontu, natomiast tak jak też przedmówcy wcześniej 

powiedzieli chodzi zwłaszcza o czyszczenie tych zakrzaczeń bo niszczą samochody, nie można 

przejść, przejechać, zagraża bezpieczeństwu, widoczności. Zdaję sobie sprawę z tego, że tych 

pieniążków mimo wszystko jest mało na zrobienie tego wszystkiego bo tak jak tutaj pani Gienia 
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powiedziała akurat to jest cała kwota, że tylko na Niedźwiadę, my też chcemy coś tam bo do 

nas by brakło, natomiast tych pieniędzy nawet gdyby było tylko na samą Niedźwiadę to wydaje 

mi się, że byłoby mało. Tutaj akurat u nas jeszcze występuje dodatkowo zagrożenie, bobry się 

u nas pojawiły i też po prostu nie ma drożności tej rzeki. Oprócz tego jeszcze wiadomo osiedle 

się rozrasta, domy się budują, każdy robi kostkę, utwardzenie i ta woda musi gdzieś spływać. 

Nasze osiedle znajduje się w takim newralgicznym miejscu ze względu na to, że jest teren płaski 

i jak nawet była ta powódź to ja miałam wodę do pasa, chociaż teren mam podwieziony ale nie 

było przejezdne, po prostu było jezioro. Tym bardziej, że w koło mamy też taki rów 

melioracyjny, gdzie jest własnością Spółek Wodnych. Też jest zanieczyszczony bo też brakuje 

na to środków i te wody, te strumyczki nawet tam od strony Sędziszowa i te rowy powodują to, 

że po prostu oblewa nas z każdej strony. Teren jest płaski, woda stoi, nawet teraz przy 

większych deszczach powoduje to, że strażacy mi przyznają często są wzywani na 

pompowanie, gdzie ludzi zalewa, piwnice zalewa w domach, więc bardzo byśmy prosili  

o interwencję. Wiem, że był przegląd rzeki Wielopolski w zeszłym roku i macie państwo też 

powyznaczane te punkty newralgiczne takie, gdzie konieczna jest taka właśnie renowacja, 

czyszczenie i w przyszłości bardzo prosimy o nałożenie większych środków jednak na tą naszą 

rzekę bo stanowi wielkie zagrożenie. Jak jest spokojnie to jest spokojnie, natomiast każdy 

większy deszcz tak jak tutaj wcześniej powiedzieli moi przedmówcy powoduje to, że 

wszystkim idzie serce do góry, zwłaszcza po tej ostatniej powodzi, że po prostu nie wiadomo 

w którym miejscu, czy ktoś jest blisko rzeki czy nie blisko rzeki, nie od nas zależne.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Państwowej Straży Pożarnej 

jako służby, która bierze czynny udział w ratownictwie w razie nieprzyjemnych zdarzeń, które 

nas dotykają w razie podtopień lub powodzi. 

 

Brygadier p. Łukasz Szopa - Państwowa Straż Pożarna wspiera działania burmistrza i rady 

Ropczyc w działaniach, które podejmuje, aby zabezpieczyć bieg rzeki Wielopolki. Niemniej 

jednak chciałem dodać, że od zabezpieczeń przeciwpowodziowych nie są organy państwowej 

straży pożarnej tylko inne instytucje, inne służby. My jako straż pożarna działamy 

interwencyjnie w chwili zagrożenia i do tego jesteśmy przygotowani. Jeżeli zajdzie taka 

potrzeba mamy do dyspozycji łodzie, kontenery z pompami, pompy wysokiej wydajności, 

wszystko na terenie województwa. Jeżeli braknie sił na terenie województwa oczywiście 

możemy pozyskać inne siły i środki z terenu całego kraju.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przedstawicieli Wód Polskich.  

Pan Andrzej Polakiewicz - Zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Oddział w Jaśle - Pozwolę 

sobie bardzo skrótowo dzisiaj odpowiedzieć, generalnie wszystkie państwa pytania w tej chwili 

zadane dotyczą robót utrzymaniowych. To jest te, które wykonuje się z tak zwanych 

pieniążków nakładu skarbu państwa na utrzymywanie tych potoków w dobrym stanie 

technicznym, tak to nazwijmy. Na komisjach tłumaczyłem co to znaczy, że te są pieniądze 

przeznaczone na utrzymywanie tych potoków, to te odcinki uregulowanie, nieuregulowane. Ja 

do tego nie będę teraz się odnosił bo bym za dużo czasu zabrał. Postanowiłem zaproponować 



11 

 

państwu coś innego. Przedstawiliśmy państwu na komisjach również dzisiaj państwo, którzy 

byli na tych komisjach mówią o tych pieniądzach 30 133 zł na Wielopolkę i tak dalej. To są te 

pieniądze, które w tej chwili mamy jako Zarząd Zlewni przeznaczone na Nadzór Wodny  

w Ropczycach w celu utrzymywania w dobrym w stanie technicznym tych potoków. Ja mam 

taką propozycję. My jesteśmy w tej chwili na etapie spisywania umów z wykonawcami, którzy 

mają te roboty wykonywać i podczas przekazywania placu budowy, zaczniemy od Niedźwiady 

i później wszystkie miejscowości bo tam będą roboty prowadzone tylko na tym potoku, więc 

poprosimy podczas przekazywania placu budowy przedstawicieli państwa, i my pokażemy co 

w ramach tego zadania mamy do zrobienia, jaki odcinek do koszenia, jaki odcinek do wycięcia, 

ile tam bobrowych do wykonania. Ja bym chciał żebyśmy wreszcie skończyli przeglądać a raz 

zaczęli, na podstawie tego co wcześniej było przeglądnięte, myśmy to wzięli skatalogowali te 

rzeczy i chcemy to wykonać. Ja się deklaruję, że będę również przyjeżdżał na takie rzeczy i my 

się wtedy dogadamy co w państwa wypadku jest jeszcze konieczne do zabezpieczenia i wtedy 

będziemy rozmawiać dopiero o ewentualnych pieniądzach jeszcze w tym roku a jak nie to 

będziemy na drugi rok. To również dotyczy potoku Wielopolka. Mamy zrobione postępowanie 

przetargowe, jest zakres robót, przejdziemy odtąd dotąd kosimy, tu wycinamy, tu usuwamy, tu 

zabezpieczamy wyrwy brzegowe. Również wtedy wytłumaczę tak jak była uprzejma pani 

przewodnicząca z rejonu Witkowic może tam skatalogujemy sobie również te wyrwy, które 

jeszcze damy radę w tym roku zrobić, które są bezpośrednio zagrożeniem dla dróg, dla domów 

i bo to się deklarowałem na komisji, że to będziemy wykonywać. Natomiast proszę państwa 

musimy porozmawiać co to jest usuwisko i skąd ono się bierze bo nie każde osuwisko jest 

spowodowane wodą potoku. Ten teren osuwiskowy to jest sól w oku w ogóle całego 

Podkarpacia. To są tereny tektonicznie narażone na osuwiska i w zależności od tego jakie są 

warunki atmosferyczne w danym roku, jak jest dużo opadów te osuwiska się po prostu niestety 

nam uaktywniają i robią nam paskudne rzeczy dzisiaj. Jeszcze tylko dwa słowa, proszę pana to 

nie jest strategia Polskich Wód. Pan zwrócił uwagę co pan burmistrz był uprzejmy powiedzieć 

na początku, taką dygresję pan burmistrz powiedział. Uregulowaliśmy Wielopolkę. Wielopole 

zrobiło to co wspomniałem na komisjach, ma teraz spokój bo woda szybko spływa do was do 

Ropczyc ale gdzie ona się zatrzymuje. Zatrzymuje się na dole tutaj jak Łączki Kucharskie, tutaj 

na dole jest meander jak Niedźwiada wpada i tu się zaczyna rozlewać. Musimy mieć tą 

świadomość to co mówiłem na komisjach, że tam jest uregulowana, ona dostała pędu  

i przychodzi do was. Miasto Ropczyce teraz na odcinku tutaj aż po Urząd Miasta w dół jest  

w tej chwili uregulowane, koryto jest regularne, koryto bardzo szybko spływa. Pewnie, że ono 

tam się będzie zatrzymywało poza miastem ale też to jest właśnie taka rola tego odrzucania od 

siebie do sąsiada. Tak, że to nie jest generalnie odstępstwo od tego tylko tak się dzisiaj robi, że 

odchodzi się od tego i w tym planie zarządzania ryzykiem powodziowym o którym 

przestawiłem na komisjach, że jak oni modelowali wszystko oni to przewidywali tu dopływy 

takie, tu dopływy takie, strategia tych, którzy są odpowiedzialni za tworzenie planów 

zarządzania ryzykiem powodziowym czyli tych wszystkich inwestycji, które służą 

podniesieniu bezpieczeństwa powodziowego, oni na wszystkie sposoby przeliczali to wszystko 

i wyszło im tak, że najbardziej ekonomicznym, najbardziej sprawdzonym, najbardziej takim 

radykalnym środkiem to niestety budowa tych zbiorników. Natomiast jak będą pytania 
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odnośnie konstrukcji tych zbiorników to koleżanka pokaże na slajdzie. Ja powiem dlaczego, tu 

bym polemizował z tym co pan burmistrz był uprzejmy powiedzieć, dlaczego nie zaczynamy 

od jakiegoś innego zbiornika tylko akuratnie uparliśmy się na ten Glinik i tutaj na te dolne 

zbiorniki. Ja to wytłumaczę jak państwo oczywiście będziecie mieli życzenie.  

 

Pani Katarzyna Stanisławczyk - Kierownik Wydziału Koordynacji i Inwestycji Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

- Mamy przygotowaną prezentację, którą chciałabym państwu pokazać. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie realizuje ochronę przeciwpowodziową poprzez 

wykonywanie zadań o charakterze utrzymaniowym i inwestycyjnym. Działania utrzymaniowe 

polegają przede wszystkim na utrzymaniu rzek i potoków w dobrym stanie technicznym, co 

pozytywnie wpływa na ochronę przeciwpowodziową. Zarząd Zlewni w Jaśle administruje 

zlewnię rzeki Wisłoki. W skład organizacyjny zarządu zlewni wchodzi 5 nadzorów  

a mianowicie: Jasło, Gorlice, Dębica, Ropczyce i Mielec oraz samodzielną jednostką jest 

zbiornik Klimkówka. Ogólna powierzchnia zarządu zlewni to ponad 4000 km2. Zarząd Zlewni 

w Jaśle utrzymuje prawie 3000 cieków i rzek 131 km wałów przeciwpowodziowych, dwa 

zbiorniki retencyjne a także zbiornik wodny w Klimkówce. Nadzór Wodny w Ropczycach 

obejmuje swoim zasięgiem głównie Powiat Ropczycko-Sędziszowski a także część Powiatu 

Dębickiego, Rzeszowskiego i Strzyżowskiego. Całkowita powierzchnia obszaru objęta 

zasięgiem Nadzoru Wodnego w Ropczycach wynosi prawie 500 km2. Długość urządzeń 

wodnych na terenie administrowanym przed Nadzór Wodny w Ropczycach wynosi prawie 300 

km, w tym długość odcinków uregulowanych to 51,9 km, wałów przeciwpowodziowych 

niecały kilometr i budowli regulacyjnych 56 sztuk. Na zadania utrzymaniowe zaplanowane do 

wykonania w 2021 roku PGWWP Wody Polskie w ramach środków własnych ujął kwotę 

prawie 500 000 zł, które przeznaczone zostaną na utrzymanie cieków Brzeźnik, dopływ  

z Pogwizdowa, Budzisz, Bystrzyca, dopływ z Wiktorca, Gnojnica, Malanka, Niedźwiadka, 

Nockowa, Podliwek, Wielopolka, ciek Bratkowski, utrzymanie lewego wału rzeki Wielopolki 

oraz opracowanie 5-letniej oceny stanu technicznego. Zadania utrzymaniowe zaplanowane do 

wykonania w 2021 roku na terenie miasta i gminy Ropczyce polegają na utrzymaniu cieku 

Gnojnica, utrzymaniu cieku Niedźwiadka, Wielopolka. Wartość ogółem tych zadań to jest 

ponad 181 000 zł, natomiast działania inwestycyjne realizowane przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie polegają przede wszystkim na budowie, przebudowie 

wałów przeciwpowodziowych, zbiorników przeciwpowodziowych oraz regulacji rzek  

i potoków. Rada Ministrów w dniu 18 października 2016 roku przyjęła najważniejszy krajowy 

dokument strategiczny realizacji działań przeciwpowodziowych a mianowicie Plan 

Zarządzania Ryzykiem Powodziowym. W przedmiotowym dokumencie wskazano 

najważniejsze przedsięwzięcia niezbędne do realizacji w obecnej perspektywie finansowej  

a mianowicie 2016-2021 rok. W celu zabezpieczenia przeciwpowodziowego obszarów 

zlokalizowanych w zlewni rzeki Wielopolka na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 

w planie zarządzania ryzykiem powodziowym zostały ujęte następujące zadania inwestycyjne 

to jest: budowa zbiornika przeciwpowodziowego Glinik, budowa zbiornika Broniszów a także 

budowa zbiornika przeciwpowodziowego Żegocin. Powyższe zadania zostały także ujęte  
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w aktualizacji planu zarządzania ryzyka powodziowego, który jest obecnie jeszcze na etapie 

konsultacji. Na tym slajdzie widzimy od góry Glinik Broniszów. Powierzchnia tego zbiornika 

to jest 91 hektarów. Pojemność w zasadzie wszystkich tych trzech zbiorników oscyluje w około 

ponad 2 000 000 metrów3. Zbiornik Broniszów jest położony w większej części na terenie 

gminy Ropczyce, natomiast zbiornik Glinik na terenie Wielopola Skrzyńskiego. Wartość tych 

zadań Glinika i Broniszowa czyli tych dwóch największych zbiorników to ponad 68 000 000 

zł. Wartość budowy zbiornika Żegocin oscyluje około kwoty 38 000 000 zł. Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie obecnie opracowuje do realizacji, przygotowuje 

dokumentację projektową dla dwóch zbiorników: dla Glinika i dla Broniszowa. Dla 

przedmiotowych zbiorników do dnia dzisiejszego wykonawca opracował opracowanie 

wariantowania lokalizacyjnego i technologicznego, opracowanie przyrodnicze, raport 

oddziaływania na środowisko a także obliczenia hydrauliczne i hydrologiczne. Złożony został 

także wniosek do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o uzyskanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Efektem budowy tych dwóch wyżej 

wymienionych zbiorników będzie spłaszczenie fali powodziowej i zredukowanie przepływu 

powodziowego wynoszącego ponad 111 m3 /s do bezpiecznego wynoszącego 19 m3/s. Tak 

przedstawia się aktualny stan zagrożenia powodziowego na terenie Ropczyc. Tutaj mieliśmy 

drugi film, który obrazował sytuację po powstaniu, po budowie tych zbiorników jak 

wyglądałaby wówczas ochrona przeciwpowodziowa Ropczyc. Mogę ze swojej strony tylko 

nadmienić, że w znacznym stopniu budowa tych zbiorników spowodowałaby, że 

bezpieczeństwo Ropczyc byłoby zdecydowanie większe niż w chwili obecnej. Wszelkie 

działania podejmowane przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz przez 

jednostkę projektową zmierzające do opracowania kompletnej dokumentacji projektowej są 

skutecznie blokowane przez mieszkańców Gminy Wielopole Skrzyńskie. Wykonanie badań 

geotechnicznych i geologicznych oraz prowadzenie inwentaryzacji przyrodniczej stało się 

niemożliwe przez zorganizowanie blokady umożliwiającej projektantom wejście w teren  

i wykonanie powierzonej im pracy. Dlatego też wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców tutejszy zarząd zgłosił temat do Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

z udziałem Marszałka Województwa Podkarpackiego i wojewody. Jednakże posiedzenie, które 

odbyło się w dniu 3 stycznia 2020 roku nie przyniosło rozstrzygnięcia sporu. Nadmienić należy, 

że Regionalny Zarząd w Rzeszowie w dalszym ciągu będzie czynił starania i dołoży wszelkich 

starań, aby uzyskać decyzję środowiskową. Jeszcze w miesiącu wrześniu zostanie złożony 

ujednolicony tekst raportu oddziaływania na środowisko, co umożliwi uzyskanie wyżej 

wymienionej decyzji.  

 

Pan Andrzej Polakiewicz - Jestem winny panu burmistrzowi odpowiedzieć na to pytanie 

dlaczego koncentrujemy się na budowie zbiorników od Glinika i Żegocin a nie zaczynamy się 

od Broniszowa. To są zbiorniki suche. Zbiornik suchy to jest taka konstrukcja, że jest to 

zbiornik bezobsługowy. Konstrukcja zbiornika polega na zaporze czołowej o pewnej 

wysokości obliczonej jakie wody on ma przetrzymać, przelew jest zamontowany na cieku 

Wielopolka o takiej średnicy, która puszcza tylko wody brzegowe w dół i na wałach 

opaskowych bocznych, które przejmują tą wodę wezbraniową w tym zbiorniku i gdybyśmy nie 
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budowali w tej chwili a zaczęli budować od najniższego od Broniszowa to w tej chwili musiały 

być te wały budowane w takiej wysokości i powierzchnia tego zbiornika by musiała być taka 

na Broniszowie, że musiałoby zalać. Tak, że musi być zaczęte od zbiorników górnych, żeby 

one tę falę powodziową zaczynały przejmować a potem dopiero reszta tutaj przychodzi do 

przodu.  

 

Radny p. Dariusz Herbut - Ja mam takie pytanie bo nie padła odpowiedź na pytanie pani 

Genowefy, mianowicie chodzi o te sytuacje, gdzie mieszkańcy sąsiadujący z tymi potokami, 

rzekami czasami chcą, czasami nie chcą ale są zmuszeni nieraz do wycinki, czy sprzątania tych 

brzegów. Czy jest na to jakiś paragraf, czy nie, czy oni to mogą robić czy nie mogą. Jak to jest 

pod względem prawnym. Wiadomo, że za te pieniądze, które są zadysponowane na te cieki na 

naszej gminie wszystkiego się zrobić nie da i myślę, że ci ludzie, którzy chcą troszkę pomóc to 

myślę, że powinni tylko pytanie czy czasami potem po uszach nie dostaną.  

 

Radny p. Piotr Raś - Pan tutaj zasugerował,  kieruję do pana z Polskich Wód, żeby zabezpieczać 

od góry zbiorniki budując. Ja się uprę dalej przy swoim, żeby zacząć budować zbiorniki na 

terenie sołectwa Niedźwiada i też będziemy zmniejszać po prostu ilość wody dopływającej do 

Wielopolki a już żeśmy to przedstawiali kilka razy, że mamy takie miejsca w Niedźwiadzie  

i bardzo bym prosił, żeby wziąć to pod uwagę. Są praktycznie miejsca już pozarolnicze i nie 

szkodziłyby i środowisku myślę i rolnikom i mieszkańcom. Mamy 3 takie miejsca i ja dalej 

jeszcze jestem przy jednym temacie. Przed chwileczką było przedstawione właśnie zdjęcie 

mniej więcej jak będzie występował ten zbiornik na tej Wielopolce. Od strony drogi 

wojewódzkiej 986 tam praktycznie nie trzeba robić żadnych wałów ale kierując się  

w kierunku sołectwa Niedźwiada jako potok czy to rzeka Niedźwiadka nie jest usytuowana 

praktycznie na środku tej niecki Niedźwiady tylko bardziej przy budynkach i dalej mnie trapi 

to jedno, przy tych wodach 1%, to co pan kiedyś nam przedstawił na komisji czy ta woda zdąży 

z za tych wałów przejść do tego zbiornika, żeby czasami nie wystąpiło takie zjawisko, że przed 

zbiornikiem będzie woda a w zbiorniku nie będzie tej wody. Tak, że właśnie mnie to trapi i tak 

bym sugerował i prosi o to, żeby wziąć pod uwagę właśnie też te miejsca w Niedźwiadzie, które 

by mogły zmniejszyć ilość wody przepływającej do Wielopolki.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Ja w nawiązaniu do odpowiedzi, panie dyrektorze chciałem 

uświadomić, przekazać jak bardzo ważna jest tylko regulacja rzeki Wielopolki na odcinku od 

Ropczyc w dół jego do granic Ostrowa. Teren na terenie Ropczyc zalewany, duża aglomeracja, 

zbiorników nie postawimy ale teren, który jak bezpiecznie przeprowadzimy wodę przez 

Ropczyce to na pograniczu gminy Ropczyce, Ostrów są też tereny, które można skutecznie 

zabezpieczyć przed dalszym wpływem. Ja zaznaczyłem, że szybki spływ z punktu Polskich 

Wód, nie rozwiązuje problemu ale dla nas, mieszkańców Ropczyc w tym rejonie zamieszkałych 

jest jedynym rozwiązaniem, przynajmniej w krótkim okresie czasu szybkim, skutecznym  

i powiem tanim.  
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Pan Andrzej Polakiewicz - ja celowo nie mówiłem o tych drzewach bo tak jak mówiłem 

wcześniej, że sobie to omówimy bo myśmy z panią Genowefą uczestniczyli w połączonym 

posiedzeniu komisji i na komisji się te sprawy wałkuje w dość długim okresie czasu. Tak proszę 

pana, wychodzimy naprzeciw kto ma jakieś chęci uczestniczenia. Pani zadała pytanie jaka jest 

odległość od środka potoku do góry. Na komisji tłumaczyłem w ten sposób, że każda działka 

potoku ma swoją szerokość na mapie ewidencyjnej. Ta działka jest własnością Skarbu Państwa 

i wszystko co rośnie na tej działce to jest własność Skarbu Państwa i czy to są kwestie usunięcia 

odrostów w czynie społecznym nazwijmy to jakieś drobnej faszyny po zgłoszeniu 

administratorowi czyli Kierownikowi Nadzoru Wodnego w Ropczycach będziemy robić takie 

uwzględnia tylko, że czasami jest tak, że musi to być zorganizowane, musi to być 

usankcjonowane zgodami nie zgodami, wyjście w teren zinwentaryzowanie bo można dopuścić 

się do dewastacji drzewostanu a drzewostan to już jest decyzja na wycinkę, że potem musimy 

sprzedać w drodze przetargu ten materiał. Ja się nie będę na ten temat rozwodził. Kontakt  

z nadzorem wodnym i co damy radę zezwolić to zezwalamy. Odległość, prawo wodne nie mówi 

jaka jest odległości od środka potoku. Prawo wodne mówi wyraźnie tylko tyle, że własność 

Skarbu Państwa to jest linia brzegowa górna i granica ewidencyjna. Ponieważ te potoki są 

nieuregulowane, one tutaj w naszym rejonie są potoki tańczące bo to są potoki o bardzo dużych 

spadach podłużnych, te granice one się nam z biegiem lat przesuwają troszkę. Pomysłodawca 

tego prawa wodnego mówi w ten sposób, że zakazuje się grodzenia półtora metra od krawędzi 

mimo, że jest się właścicielem tej działki ale tylko grodzenia, stawiania budynków i tak dalej. 

Natomiast o wałach też żeśmy mówili. Cała filozofia polega na tym, że pojęcie wał to jest 

budowla przeciwpowodziowa, to jest budowla hydrotechniczna, więc jak używamy pojęcia wał 

to tak samo jak pojęcie regulacja to już kwestie inwestycyjne, więc podlegają prawu 

budowlanemu, prawu wodnemu czyli wszystkie decyzje wodnoprawne, decyzje o warunkach 

środowiskowych i pozwolenia na budowę, jeśli wał. Natomiast proszę państwa te groble  

o których prawdopodobnie pani mówiła co ludzie sobie podniosą jest to traktowane jak zmiana 

uwarunkowań na danej działce. Chcący to zrobić prawnie powinien zgłosić i uzyskać decyzję 

zmiany konfiguracji działki i uzyskać na to decyzję. Odnośnie Niedźwiady ja panu to też na 

komisji tłumaczyłem. Wszystkie budowle hydrotechniczne a szczególnie na naszym terenie 

mają ten problem. Jak pan sobie przypomnij cały czas tłumaczyłem, że jak powstaną te 

zbiorniki od drogi wojewódzkiej 986 na Wielopole Skrzyńskie patrząc w stronę Ropczyc po 

prawej stronie tam jest setki tych ciurkaczy, które schodzą z góry. Jak państwo byliście 

uprzejmi jechać tą drogą po silnych ulewach to państwo przedstawiciele straży pożarnych, 

gdzie pompują, z drugiej strony drogi bo ta woda z góry dopływa. Cała ta droga jest od razu 

zalana, jeszcze wody nie ma w Wielopolce. Pierwsze uderzenie jest w tą stronę i tak będzie jak 

powstanie zbiornik. Tylko, że na tych wszystkich dopływach będą musiały być zainstalowane 

śluzy wałowe i przez te śluzy będzie dostawała się woda do zbiornika. Jeśli w zbiorniku się na 

tyle podniesie woda, że klapy w śluzach będą zamknięte to będą budowane stanowiska 

pompowe dla pomp przy tych śluzach i w wypadku, gdy woda nie spływa tą śluzą jak się 

podniesie zwierciadło wody po to, żeby zmniejszyć zwierciadło wody będą przepompowywane 

przez wał do zbiornika. Innym wyjściem jest budowanie stacjonarnych przepompowni, jest 

nowość w tej chwili, chociaż przepompownie budowane są przy każdych wałach za dawnych 
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czasów tylko, że przepompownie wymagają obsługi a to jest bardzo drogie bo czasami nie 

potrzeba, żeby przepompownia działa przez 3 lata a potrzeba, żeby potem działa cały rok tak, 

że są koszty. Są wprowadzone w tej chwili nowinki techniczne, stosowane są przepompownie 

tam na dużych ciekach, są przepompownie stacjonarne ale automatyczne. Tak, że Niedźwiada 

będzie to rozwiązane w ten sposób, bo słusznie pan zauważył Niedźwiada ma to co pan 

przedmówca mówił, Niedźwiada ma wypłycenie bardzo nagłe a spadek do tego wypłycenia jest 

dziesięciokrotny, więc spływ tej wody jest bardzo duży i tam jest stagnowanie tej wody, z  tym, 

że ten wał jak pójdzie to tam, gdzie ta woda się będzie luzować to w tej chwili są łąki. 

Generalnie proszę państwa jeszcze jedna rzecz. W całej filozofii przeciwpowodziowej musimy 

zwrócić na jedno uwagę, cofnąć się do czasów prehistorycznych, do czasów dość dawnych. 

Zawsze płynęła rzeka, zawsze były tereny, gdzie ta rzeka się musiała rozlać. My też się 

zderzamy z inną rzeczą, że my zurbanizowaliśmy te tereny i teraz musimy chronić to cośmy 

zurbanizowali. Nie twierdzę, że tak nie musi być, musi tak być bo jest XXI wiek, musi być 

kostka nie kostka wszystko musi być ale również musimy mieć tą świadomość, że te rzeki one 

po prostu z tych przekrojów hydraulicznych co mają nic więcej nie przyjmą tak, że musimy się 

z tym pogodzić i musimy tak rządzić, żeby to rozważyć równomiernie.  

 

Radny p. Kazimierz Mądro - Panie dyrektorze, ja mam takie jedno pytanie bo mówimy o tych 

zbiornikach ale czy na dzień dzisiejszy pan może odpowiedzieć czy są w ogóle szanse, że my 

je w najbliższym czasie wybudujemy, którykolwiek bo mówimy o zbiornikach tu, tam ale czy 

w ogóle są szanse według pana bo tu mówimy cały czas, że są problemy z wejściem w teren  

i tak dalej ale sprawa się nic nie posuwa, to słyszymy już paręnaście lat i dalej stoimy w miejscu 

czy są możliwości prawne takie, żeby wejść w teren i skutecznie wyegzekwować.  

 

Pan Andrzej Polakiewicz - Bardzo trudne pytanie dla mnie jest bo pan zadał konkretnie, kiedy 

co jak, naprawdę z mojego punktu widzenia z mojego stanowiska, które reprezentuję nie 

odpowiem na to pytanie. Natomiast odpowiem panu tak, pan burmistrz był uprzejmy 

wspomnieć, że pamiętał za dawnych czasów budowę Kąty-Myscowa. Proszę sobie wyobrazić, 

że teraz byśmy dostali przyśpieszenia, ja nie będę wracał do tego co było dawniej robione, nie 

wiem. Ja reprezentuję tą firmę od czterech lat, w tej chwili powstały Wody Polskie 1 stycznia 

2018 roku, poprzednie przedsiębiorstwa, zajmowały się tymi rzeczami w taki albo w inny 

sposób, inny podział. Natomiast proszę państwa powiem tylko tyle, że na Kąty-Myscowa  

w ciągu tych trzech lat zrobiliśmy uzupełnienie raportu oddziaływania inwestycji na 

środowisko, liczy on 2 500 stron rozważań, to są rozwiązania technologiczne, to są rozwiązania 

techniczne odnośnie budowy zapory, to są rozwiązania w zakresie całej dokumentacji 

przyrodniczej. To w tej chwili jest sprawdzane w Rzeszowie a potem będzie przetłumaczone, 

wysłane zostanie do Brukseli. Pan się mnie pyta czy my mamy mechanizmy. Moja koleżanka 

przestawiła jakie mamy kłopoty. Wchodzi geodeta ma prawomocne zlecenie od nas na wejście 

w teren zrobić tylko odwierty, żeby zrobić geologię. Proszę panią gość przychodzi z siekierą, 

jak to można skomentować. Proszę państwa można ewentualnie robić jakieś takie zakusy  

z tego, można niektóre inwestycje już robić później w jaki sposób skrócony ale takie są realia  
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i tak robimy. To nie znaczy proszę pana, że się nic nie robi. Proszę mi wierzyć, że nam też za 

coś płacą.  

 

Przewodniczący Rady - Tak jak słyszeliśmy ten temat, problem powodzi można powiedzieć, 

że spędza nam wszystkim sen z oczu i chcielibyśmy bardzo i też deklarujemy ze swojej strony, 

żeby tworzyć klimat, żeby rozmawiać z mieszkańcami odnośnie tego typu sprawy jak pan 

mówi, żeby jednak była możliwość wejść w teren. Temat jest bardzo poważny, dotyka nas to 

co jakiś czas. Ja osobiście poczułem smak wody z powodzi 2009 roku tak, że wiem czym to 

pachnie i nieraz mi się to śni po nocach, chociaż mieszkam daleko od Wielopolki ale akurat 

dotknęło mnie to, więc temat jest bardzo poważny, bardzo jako samorządowcy chcemy, żeby 

wykorzystać ten czas, żeby jednak tworzyć klimat tak jak powiedziałem i robić wszystko  

i próbować w pewnym sensie wymuszać na organach państwa, żeby jednak coś w tym 

względzie robić, żeby chronić nas, żeby chronić obywateli miasta i gminy Ropczyce.  

Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Druga część to podjęcie uchwały w sprawie intensyfikacji 

działań dotyczących realizacji inwestycji związanych z ochroną przeciwpowodziową Gminy 

Ropczyce. Projekt uchwały został poprzedzony posiedzeniami komisji rady: Komisji ds. 

gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego, Komisji ds. rolnictwa, ochrony 

środowiska i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i Komisji ds. zdrowia i porządku 

publicznego na których temat był przed dyskutowany oraz zaopiniowany. Projekt uchwały, 

który pan burmistrz przedłożył do tego porządku obrad będzie za chwilę głosowany. Poprosił 

przewodniczących poszczególnych komisji o informację o opiniach jakie zapadły na 

poszczególnych komisjach odnośnie tego projektu.  

 

Radny p. Zenon Charchut – przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego -  Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego 

przedstawiony projekt uchwały w sprawie intensyfikacji prac związanych z ochroną 

przeciwpowodziową omawiała na posiedzeniu w dniu wczorajszym. Projekt ten uzyskał 

jednomyślnie pozytywną opinię.  

 

Radny p. Bogdan Madeja - przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Komisja rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego po przeprowadzonej analizie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały związany z ochroną przeciwpowodziową gminy Ropczyce. 

 

Radny p. Andrzej Rachwał - przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku publicznego -

Komisja do spraw zdrowia, ładu, porządku publicznego na wczorajszym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt. 

  

Uchwała w sprawie intensyfikacji działań dotyczących realizacji inwestycji związanych  

z ochroną przeciwpowodziową gminy Ropczyce została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw 

– 0, wstrzymujących się - 0. 
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Przewodniczący Rady podziękował zaproszonym gościom za udział w dzisiejszej sesji Rady 

Miejskiej w Ropczycach.  

Następnie ogłosił 5 minut przerwy. Przerwa w obradach 14.30 – 14.37. 

 

Przewodniczący Rady, po przerwie wznowił obrady Rady Miejskiej w Ropczycach. 

 

4. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 36 sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń. 

Protokół z 36 sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

5. 

Radny p. Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że opinia jest pozytywna do projektów uchwał: 5.1, 5.2, 5.3 i 5.4  

 

5.1 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia IX. zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce – Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały 5.1 dotyczy IX zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Ropczyce. Załącznikami do niniejszej uchwały są: tekst 

ujednolicony studium, ujednolicony rysunek uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Ropczyce, ujednolicony rysunek kierunków ujednolicony, rysunek 

uwarunkowań i kierunków rozwoju w zakresie infrastruktury technicznej oraz dane 

przestrzenne stanowiące załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. Wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi Ropczyc. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Zmianą studium objęty 

jest obszar o powierzchni około 121 hektarów, położony w rejonie ulicy Leśnej, Ogrodniczej 

w Ropczycach w obrębie ewidencyjnym Ropczyce, Ropczyce- Witkowice i Gnojnica  

w granicach wskazanych na załączniku graficznym do uchwały Rady Miejskiej z 29 stycznia. 

Na obszarze objętym IX zmianą studium występuje udokumentowane złoże gazu ziemnego, 

Gnojnica, dokumentacja tego złoża została zatwierdzona decyzją Ministra Środowiska z dnia 

19 sierpnia 2020 roku. Do wprowadzenia tego obszaru do studium zobowiązuje gminę prawo 

geologiczne i górnicze. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia IX. zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce została podjęta przy: za – 19 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.2 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości w Ropczycach z TBS 

- Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych. 
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Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zamianę części nieruchomości gruntowej  

o powierzchni 70 arów 78 m2 obrębu Ropczyce będącej własnością Gminy Ropczyce, za 

nieruchomość gruntową o powierzchni 63 ary i 47 m2 będącej własnością Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego w Ropczycach. Nieruchomość Gminy Ropczyce oznaczona jest 

jako działki ewidencyjne 390/7, 393/27 i 393/35. Nieruchomość Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego to działki 390/5, 391 /1 392/7, 392/10 i 393/14. Traci moc uchwała nr XII/ 106/19 

Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 14 sierpnia 2019 roku w sprawie zamiany nieruchomości 

położonych w Ropczycach z TBS. Działki stanowiące własność TBS planowane są do 

wykorzystania pod budowę żłobka i przedszkola oraz drogę dojazdową. Działki stanowiące 

własność gminy są zbędne gminie Ropczyce a działka 393/27 może być wykorzystana przez 

TBS pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości w Ropczycach z TBS została podjęta przy: za –19 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.3 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych. 

Projekt dotyczy nadania drodze wewnętrznej zlokalizowanej w obrębie ewidencyjnym 

Ropczyce oznaczonej jako działka 3113 nazwę ulica księdza podpułkownika Andrzeja Niwy. 

Przebieg ulicy przedstawia załącznik 1 do niniejszej uchwały. Biogram księdza Andrzeja Niwy 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi 

Ropczyc. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. Droga której jest proponowana nazwa stanowi jak 

gdyby przedłużeniu ulicy Mehoffera od wykonanego ronda na obszarze objętym wcześniej 

scaleniem i podziałem działek. Ksiądz Andrzej Niwa urodził się w Chechłach, dzisiaj są to 

Ropczyce. Dostał się do niewoli rosyjskiej, był przetrzymywany w obozie oficerskim  

w Starobielsku. Wraz z innymi jeńcami został przywieziony do Charkowa i tam zamordowany. 

W roku 2009 ksiądz Andrzej Niwa został zgłoszony do procesu beatyfikacyjnego wraz z 23 

innymi kapelanami Wojska Polskiego wyznania rzymskokatolickiego zamordowanymi  

w ramach Zbrodni Katyńskiej.  

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji była do tego projektu uchwały.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - Ja mam takie pytanie, czy i w jakim czasie ewentualnie jest 

przewidziane utwardzenie tej drogi w taki sposób, żeby ona miała wygląd jeśli chodzi o ulicę  

i przyznanie jej tej nazwy. 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak powiedział, że w 2023. 

 

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 
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5.4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy nadania drodze wewnętrznej zlokalizowanej w obrębie ewidencyjnym 

Ropczyce-Witkowice oznaczonej jako działka nr 175 nazwę ulica Spacerowa. Przebieg ulicy 

przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. Działka 175 stanowi własność gminy Ropczyce  

i położona jest na przedłużeniu ulicy Wyszyńskiego w kierunku Sędziszowa w kierunku Borku 

Wielkiego. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

5.5 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 

rok – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. W budżecie Gminy Ropczyce 

zwiększa się dochody budżetu o kwotę 119 900 złotych. Na pozycję zwiększające dochody 

składają się dwie kwoty jako dochody bieżące jako dotacja otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej od Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy 

Wsi na lata 2021-2025. Chodzi tutaj o środki w kwocie 12 000 złotych, które zostaną 

przeznaczone na wydatki bieżące: zakup wyposażenia w świetlicy wiejskiej w budynku remizy 

OSP oraz strojów dla Ludowego Zespołu Sportowego w Małej. Kwota 107 900 złotych jako 

dochód majątkowy jest wprowadzona z tytułu sprzedaży autobusu Mercedes Sprint, który był 

użytkowany przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Ropczycach. W tabeli numer 1 według 

klasyfikacji macie państwo rozpisane poszczególne pozycję. Jednocześnie w kwocie 119 900 

złotych zwiększa się pozycję wydatkowe i tutaj w pozycji w tabeli numer 2 łącznie  

z autopoprawką wprowadzone są zwiększenia z tytułu wprowadzonych wcześniej dochodów. 

W związku z 12 000 złotych zwiększa się zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w budynku 

remizy OSP oraz strojów dla zespołu w Małej. Tutaj autopoprawka dotyczy przesunięcia 

środków i zabezpieczenia kwoty 5 000 zł jako udział dla tego zadania na zakup strojów dla 

zespołu sportowego w Małej. Pozostałe kwoty wprowadzane są po stronie wydatków na 

zwiększenie na zadaniu Zaprojektowanie, przebudowa targowiska w Ropczycach 4 428 

złotych. Również na zwiększenie realizowanego zadania budowa dwóch boisk 

wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej nr 1, jako zabezpieczenie kończącego zadania. 

Również 6 000 jako zwiększenie w związku z zabezpieczeniem wcześniejszym 20 000 na 

zabezpieczenie projektu w związku z budową pumptracka w Ropczycach. 18 222 złote - środki 

przeznaczone zostaną na dotacje celowe dla przedszkoli niepublicznych w związku z realizacją 

zadań. W trakcie roku te środki zostały niewystarczająco zabezpieczone. Pozostała kwota 68 

000 z kwoty sprzedaży autobusu zostaje przeznaczona na zakup usług remontowych czyli na 

remont przeznaczony dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Ropczycach, w związku  

z koniecznym przeprowadzeniem remontów na budynku, który użytkowany jest przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy. W związku z autopoprawką, którą macie państwo również 

załączoną do projektu uchwały wszelkie odnośniki mają również odniesienie do części ogólnej 

uchwały zaznaczonej kursywą i której dotyczy zmiany. 
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Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna opiniowała projekty na dzisiejszą sesję to jest: 5.5 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2021 rok – opinia pozytywna i projekt 5.6 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań  

w 2021 roku w zakresie wydatków bieżących na 2022 rok - pozytywna opinia do tego projektu. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok została podjęta przy: za – 

19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.6 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku  

w zakresie wydatków bieżących na 2022 rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

bieżących na 2022 rok. Postanawia się o zabezpieczeniu kwoty 16 605 złotych na realizację 

wydatków bieżących dotyczących opracowania Strategii Gminy Ropczyce. Źródłem pokrycia 

zobowiązań w 2022 roku w tejże kwocie będą dochody własne z tytułu podatku od 

nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych. W związku z koniecznością opracowania 

Strategii Rozwoju Gminy Ropczyce na lata 2022 - 2030 konieczne jest podjęcie takiej uchwały 

w związku z zawarciem umowy z wykonawcą. Tak jak na komisji było wspomniane płatność 

za tą opracowaną strategię płatność nastąpi w 2022 roku. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków bieżących na 

2022 rok została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

6 i 7. 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - Pozwolę sobie zacząć od drugiego punktu czyli od 

złożenia informacji o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego od 

razu z uzasadnieniem, że dzisiejsza sesja zresztą to mówił pan kierownik Krzych przy projekcie 

uchwały odbywa się właśnie dziś dlatego, że mieliśmy dość zawity termin który, określał 

konieczność uchwalenia zmiany studium zagospodarowania przestrzennego gminy pod 

rygorem niepotrzebnie nieuzasadnionych kosztów i dlatego jest sesja dziś 13. Miała być 

pomiędzy 22 a 30 i wtedy byłby taki najbardziej właściwy termin również do złożenia 

informacji o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. Niemniej 

jednak pewne działania związane z przygotowaniem placówek oświatowych rozpoczynaliśmy 

już od 1 maja i gro tych spraw przede wszystkim kadrowych, organizacyjnych, związanych  

z arkuszami organizacyjnymi przedszkoli i szkół było dopięte, zatwierdzone, zaopiniowane. 

Teraz idą tylko mniej istotne zmiany, wówczas już rozpoczęliśmy również działania  

remontowe w okresie roku szkolnego, przygotowujące już jakby obiekty tych placówek do 

nowego roku szkolnego. Gro tych działań inwestycyjnych w sensie przygotowania, zleceń, 

wyboru wykonawcy, umów było przygotowanych od maja i do chwili obecnej 

zaangażowaliśmy ponad 360 000 złotych. Dodatkowo po ostatniej naradzie z dyrektorami szkół 
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na koniec czerwca po zakończeniu roku szkolnego podsumowujące spotkanie z dyrektorami 

naszych placówek oświatowych uznałem, że jest jeszcze konieczność wsparcia nie tylko 

dokończenia tych oczekiwanych remontów przez dyrekcję naszych placówek oświatowych, ale 

również w zakresie wyposażenia, doposażenia i kolejne 120 000 zarządzeniem burmistrza 

zostało przesunięte na te wydatki i summa summarum te działania są w toku realizacji z tych 

dodatkowych 120 000 razem zaangażowalibyśmy około prawie pół miliona, 482 000 złotych 

by do końca wakacji te niezbędne zakresy remontów również wyposażeń, doposażeń na miarę 

naszych możliwości ale i oczekiwań dyrektorów były spełnione. Czym się zajmujemy? 

Będziemy się zajmować prawie czterema tysiącami młodzieży bo w zakresie ilości dzieci  

w ramach naszych szkół podstawowych mamy trójkę więcej od pierwszego 1 września niż  

w kończonym roku oświatowym 2 673 uczniów. Mamy również 1078 dzieci w przedszkolach 

jest to o 47 dzieci więcej a więc dwa nowe oddziały i takie nowe oddziały powstają, czy  

w zasadzie już są gotowe. W dniu dzisiejszym też zapoznałem się z informacją pisemną i ustną 

i o potrzebie jeszcze otwarcia jednego oddziału przedszkolnego w Brzezówce, co prawda 

niepełnego, będziemy to analizowali czy jesteśmy w stanie organizacyjnie i finansowo i czy na 

pewno są takie potrzeby. Dodam, że oprócz tych dzieci w naszych przedszkolach 

samorządowych mamy z terenu miasta i gminy 117 dzieci w przedszkolach o strukturze 

prywatnej w tych publicznych i niepublicznych. Przypomnę w Ochronce jest 50 dzieci,  

w przedszkolu Bajkowy Zakątek 23 dzieci, w przedszkolu Wesołek 44 dzieci i są również nasze 

dzieci w innych gminach. Wszystkie te dzieci, które są w tych prywatnych przedszkolach czy 

na terenie naszej gminy czy poza gminą my gmina z budżetu, z dochodów własnych ponosimy 

koszty ich tam utrzymania w wysokości nakładów takie jakie pokrywamy na nasze jedno 

dziecko w przedszkolu samorządowym w okresie poprzednim. Dodam też, że subwencje 

państwa do utrzymania przedszkoli są w granicach 12%, przedszkola są dla nas 

najkosztowniejsze bo ten koszt w 88% jest pokrywany przede wszystkim przez budżet gminny 

z dochodów własnych. W szkole muzycznej zwykle mamy koło 200 dzieci zapisanych. 

Ostatecznie pod koniec października zwykle pozostaje 180 parę i razem suma tych wszystkich 

dzieci to właśnie daje około tą liczbę 4 000. Ta duża grupa w naszej gminie dzieci, których 

ilość jest stabilna od paru lat stabilizuje nam kadry oświatowe i zapewnia też mniej więcej 

stabilną subwencję oczywiście daleko poniżej potrzeb i w granicach 55% kosztów przedszkoli, 

żłobka i szkół podstawowych. Dysponujemy dużą grupą naszej kadry dobrze wykształconej. 

Jest to 433 osoby, w tym stażystów tylko 24, kontraktowych nauczycieli 57, mianowanych 53, 

dyplomowanych 299 najwięcej, największa grupa. I mamy też pracowników administracyjno-

technicznych 195 pracowników niepedagogicznych. Zatem jak dodamy to mam 630 osób  

w naszym systemie oświatowym. Oczywiście te 195 osób niepedagogicznych to i obsługa  

z Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych, żłobek i kadry administracyjno-techniczne  

w każdej szkole i w każdym przedszkolu. Jeśli chodzi o arkusze organizacyjne jakiś większych 

problemów nie było dlatego, że rotacja kadrowa w tak dużej grupie nie jest duża. Na emerytury 

odeszło nam z dniem 1 września tylko czterech nauczycieli i czterech pracowników 

niepedagogicznych, więc jak na taką grupę 633 osoby to naprawdę ruch kadrowy jest niewielki. 

Niestety nie możemy do systemu oświatowego wchłonąć tych, którzy są absolwentami licznych 

wyższych szkół licencjackich czy magisterskich w zakresie choćby nauczania początkowego 
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czy innych przedmiotów pedagogiczny. Wysoka Rado oprócz remontów o których mógłbym 

powiedzieć tak, że nie będę wymieniał szczegółów ale to mniej więcej są takie kwoty dla 

przykładu które wydaliśmy już z tej 360 000 plus 120 000, które są jakby w rozchodzie. Na 

przykład szkoła nr 1 - 25 000, szkoła nr 5 - 36 000, Zespół Szkół nr 3 - 6 000, szkoła Chechły 

8 000, szkoła nr 5 to Witkowice 16 000, Łączki Kucharskie 29 000, szkoła w Gnojnicy Woli 

33 000, Lubzina 16 000, szkoła w Małej 7 000, szkoła w Niedźwiadzie Dolnej 25 000, szkoła 

w Niedźwiadzie Górnej 34 000, szkoła w Brzezówce 11 000 na okrągło, żłobek 2 000 i 

Publiczne Przedszkole nr 1 - 25 000 i przedszkole nr 2 na górce 40 000, w sumie 320 000 i 

mamy klimatyzację, którą wykonaliśmy w 10 jednostkach oświatowych za kwotę 49 000. 

Dotyczy to głównie oddziałów przedszkolnych, zerówek i sal w których są pracownie 

internetowe. Ale to nie wszystko bo z tych 120 000 również zamierzamy przeznaczyć kolejne 

środki na dokończenie tego programu klimatyzacyjnego. Chodzi o to by te okresy w których 

jest tak upalna pogoda dla dzieci przedszkolnych i tych z zerówki jak również i tam, gdzie są 

te komputery i serwery te pomieszczenia, żeby były bardziej przyjazne i sprzyjające to jest 

jeden z programów, które realizujemy w okresie trzech lat i dosłownie go skończymy. 

Natomiast innym programem jest budowa boisk sportowych i w tym roku jedną  

z poważniejszych inwestycji oświatowych, które prowadzimy jest właśnie budowa boiska 

wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni przy szkole nr 1 wraz z bieżnią, skocznią też  

o nawierzchni poliuretanowej i powinniśmy to zadanie mieć ukończone do końca sierpnia. 

Otrzymaliśmy dotację z Ministerstwa Sportu w granicach 50%. Również jeżeli chodzi  

o inwestycje będzie do końca października wykonany parking przy szkole w Niedźwiadzie 

Górnej. Podzieliliśmy to na tą część siłowni w roku przyszłym i również w tym roku 

zamierzamy po prostu oddać do użytku siłownię przy szkole nr 3 czyli Czekaj. Wysoka Rado 

tutaj też przypomnę, że prowadzimy oczywiście działania, które zmierzają do pozyskania 

środków finansowych na stypendia szkolne. Przypomnę, że w ciągu kończonego roku 

szkolnego takie stypendia socjalne przyznano dla 160 uczniów z rodzin, które spełniają te 

kryteria. Przede wszystkim są to kryteria dochodowe. Dla informacji musi to być kwota nie 

większa niż 528 zł netto na członka rodziny. Teraz też właśnie te rodziny, które uważają, że 

taki dochód mają czy zbliżony mogą składać stosowne wnioski w ZOJO lub sekretariatach 

swoich szkół. Kończymy wakacje i część naszych dzieci korzystała z kolonii letnich nad 

morzem we Władysławowie. Co prawda nie była to zbyt liczna grupa 46 uczniów ale co roku 

podobna liczba wyjeżdża na dwutygodniowe turnusy, czyli w sumie miesiąc. Mieliśmy też 

półkolonie letnie w Szkole Podstawowej w Niedźwiadzie Dolnej, bardzo dobrze przyjęte przez 

dzieci i młodzież. 42 dzieci mogą w tym uczestniczyć. Znaczące wsparcie pochodziło tu 

również z funduszy rolniczych z funduszu ubezpieczeniowego. Wszystkim tym, którzy 

przyczynili się do pomocy w organizacji, dofinansowaniu bardzo dziękuję, w szczególności 

dyrekcji i nauczycielom ze szkoły w Niedźwiadzie Dolnej. Również poprzez Ośrodek Pomocy 

Społecznej 12 dzieci, które spełniają też kryteria dochodowe mogą uczestniczyć w kolonii  

w Ustrzykach Dolnych. Wiadomo rok był trudny oświatowy bo nauka zdalna. Przypomnę, że 

wpierw klasy 1-3 uczestniczyły w tej nauce zdalnej do końca maja od 9 listopada ubiegłego 

roku 2020. Trochę później wchodziły te klasy starsze, utrudnienia, oczywiście dużo środków  

i naszych i pozyskanych przeznaczyliśmy na zabezpieczenie, sprzęt, dozowniki, płyny, ręczniki 
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i tak dalej. Dokupiono wiele komputerów, dużo przekazano dla dzieci o tych niższych 

dochodach tam, gdzie były one potrzebne. Gdyby się zdarzyła dalej taka bezwzględna walka 

covidowa odpukać i musieliśmy znów wprowadzić naukę zdalną to tych komputerów więcej 

potrzeba, to też jest taki apel do rządu o pomoc i jeszcze o ewentualne przygotowanie się na 

wypadek takiej sytuacji, abyś mogli jeszcze tutaj wesprzeć rodziny, dzieci i młodzież. Mamy 

dobry dostęp do internetu. W większości szkół jest to internet szerokopasmowy poprzez 

światłowód, to też jest po prostu niezwykle ważne. Przypomnę, że mamy w naszych szkołach 

trzech ale obejmujemy wszystkie nasze placówki oświatowe opieką stomatologiczną. Pewnie 

jesteśmy jedyną taką gminą w powiecie, gdzie ta obsługa stomatologiczna bezpłatna w ramach 

umów z Narodowym Funduszem Zdrowia obejmuje kompletną opiekę stomatologiczną, 

profilaktyczną i myślę, że z roku na rok ten stan zdrowotny jeżeli chodzi o uzębienie naszych 

dzieci się poprawia. Co mogę jeszcze dodać? Powiem, że mamy przygotowane już na nowy 

rok materiały edukacyjne dla nauczycieli, konspekty, scenariusze lekcji, też tutaj pozyskaliśmy 

środki dla większości szkół dodatkowe na zajęcia wspomagające związane z opóźnieniami 

wynikającymi z covid-u. Te zajęcia będą się odbywać od drugiego września do końca roku. 

Jest apel aby rząd, ministerstwo przedłużyło to w tym okresie. To będą lekcje myślę, że bardzo 

potrzebne. Nie zmieniła się kadra kierownicza w szkołach, w przedszkolach, w żłobku. Myślę, 

że jesteśmy przygotowani w zasadzie już do nowego roku oświatowego. Jeszcze jestem 

zobowiązany przekazać krótką informację dotyczącą wyników egzaminów ośmioklasistów na 

koniec roku oświatowego. Te wyniki dopiero niedawno uzyskaliśmy, kilka dni temu tak, że nie 

prezentowałem ich na naradzie z dyrektorami podsumowującej rok oświatowy. To zawsze 

czynimy na koniec czerwca. Będzie za kilkanaście dni taka narada otwierająca rok oświatowy 

w sierpniu, więc pewnie tam w szczegółach omówię te wyniki. Nie wiem czy one są miarodajne 

z uwagi na tą naukę zdalną, na również te egzaminy, które w tych szczególnych warunkach był 

przeprowadzone. Powiem tak, że generalnie zauważam oceniając wysokość średniej tych 

egzaminów nazywamy staniny, że ona się obniżyła w naszej gminie ale i średnia w powiecie 

się obniżyła bo ja mam wyniki z powiatu i naszą średnią. Mam średnią miasta, mam obszar 

wiejski. Ja mogę pokazać 2 najważniejsze przedmioty: język polski, matematyka  

i przeczytam wedle staninów. To jest dość istotne bo to obrazuje wyniki tamtego roku ale proszę 

pamiętać to się często zmienia bo jeżeli są szkoły jednoklasowe to wystarczy jeden, dwóch 

uczniów o trochę niższym poziomie wynikającym nawet z pewnych słabości, stanów zdrowia 

i już ten wynik leci w dół ale język polski najwyższy stanin 6 uzyskały Szkoła Podstawowa  

w Małej, szkoła nr 5 w Ropczycach, szkoła Chechły, szkoła w Lubzinie, szkoła w Gnojnicy 

Woli, Szkoła Podstawowa nr 1 w Ropczycach. Stanin nr 5 uzyskały z języka polskiego: szkoła 

Łączki Kucharskie, szkoła w Gnojnicy Dolnej, szkoła w Niedźwiadzie Górnej, szkoła  

w Witkowicach, szkoła w Niedźwiadzie Dolnej i szkoła na Chechłach. Oczywiście jeżeli 

porównam to przy średniej powiatowej to nasza średnia jest 57, średnia powiatowa 55,71.  

I czytam matematykę wedle staninów. Tutaj nie uzyskaliśmy szóstego staninu. Stanin piąty 

szkoła numer 5, szkoła w Lubzinie, szkoła w Małej, szkoła w Ropczycach nr 1, szkoła  

w Chechłach i szkoła w Gnojnicy Woli. Stanin nr 4: szkoła Łączki Kucharskie, Witkowice, 

Niedźwiada Dolna, Gnojnica Dolna i Niedźwiada Górna, szkoła na Czekaju. Średnia trochę 

wyższa nasza. Ogółem 44,5% średnia powiatu 43,57. Ja bym oczekiwał jednak na trochę 
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wyższą naszą średnią w stosunku do średniej powiatowej. I ostatni przedmiot ważny  

z egzaminowanych język angielski. Tu myśmy uzyskaliśmy jeden tylko 7 stanin Szkoła 

Podstawowa nr 5 Górka, stanin 6: szkoła nr 1 w Ropczycach, szkoła w Lubzinie 6, Łączki 

Kucharskie 6, stanin 5 szkoła na Czekaju, w Gnojnicy Woli, w Małej, w Chechłach,  

w Niedźwiadzie Dolnej, w Witkowicach, w Gnojnicy Dolnej, w Niedźwiadzie Górnej. Średnia 

w gminie 60,5 %, średnia powiatu 58,71. To jest jakby dopełnienie oceny tamtego roku, nie do 

końca miarodajnej bo wynika to z tych trudności wynikających z nauki zdalnej, nie tylko. Dość 

miarodajny jest wynik tam, gdzie w tej ósmej klasie jest 3 oddziały bo to już oddaje pewien 

wynik. Jeśli jest jeden oddział nieliczny, poniżej 20 to jeśli gdzie się trafi jedno dziecko słabsze, 

czy dwoje ten wynik leci w dół. Pozwolę sobie kilka zdań poinformować o pracy urzędu, 

naszych jednostek organizacyjnych, części również spółek w okresie od 1 lipca do tej pory  

i zrobię to w dużym skrócie, żeby państwa nie zamęczać ale też, żeby dawać wam szansę jakieś 

informacji ogólnej a równocześnie, żeby zostało wam troszkę czasu na pytania i w sprawach 

różnych. Jak zwykle zaczynam od dróg. Więc zrobiliśmy pierwszy etap przebudowy tych dróg 

naszych o nawierzchni żwirowej czy żużlowej na asfaltowe i państwo wiecie które. Jest to 8 

dróg i ten temat został zakończony i odebrany. Jesteśmy w trakcie realizacji, mamy umowę do 

końca września z ustaleniem słownym do dożynek do 22. Kolejnych 11 dróg myślę, że państwo 

wiecie których, jesteśmy w trakcie, jeśli nie to w wielkim, telegraficznym skrócie przypomnę 

Borki Chechelskie 800 m to jakby Granice, droga Chechły na Świdra 560 m, ulica Macha czyli 

tuż obok Mickiewicza 400 m. Droga na Lisaka Brzyzna 110, na Kosińskiego w Niedźwiadzie 

450 m, na Kramarza w Niedźwiadzie 140. W Niedźwiadzie na Kosińskiego to oczywiście 

Przysiółek Polska. Łączki Kucharskie w mostkach 260 m, droga nad Drozdów w Małej 215, 

droga na pomnik usuwisko 103 m, droga na Ślusarczyka w Gnojnicy Dolnej naprzeciw stadionu 

250 m i droga w Lubzinie na Gutkowskiego to 95 m czyli około 100. Tutaj najważniejszą 

inwestycją, którą realizujemy jest ulica Przemysłowa. Myślę, że dzisiaj asfaltują tą pierwszą 

część początkową i pierwszą warstwę asfaltu. Oznaczałoby to, że stabilizacja zakończona, 

podbudowa jest, teraz będzie realizowany chodnik i droga rowerowa jako łączny pasy  

o szerokości 4 m i następnie dwie warstwy jeszcze asfaltu sądzę, że termin do końca września 

powinien być dotrzymany i mamy otwarcie dla tych 72 hektarów szansą na budowę zakładu, 

który jest w chwili obecnej projektowany na 72 hektarach w roku przyszłym i nadzieja na nowe 

miejsca pracy i na pracę dla wielu firm transportowych, które są czy, które być może też dzięki 

temu przy tej dużej firmie logistycznej, przeładunkowej transportu mobilnego będą miały 

szansę na pracę. Wysoka Rado pewnie też wiecie, że podpisaliśmy już umowę z wykonawcą 

na przebudowę kolejnego odcinka naszej tak zwanej obwodnicy północnej czyli ulicy 

Brzozowej. Prace powinny się rozpocząć jesienią i skończymy je do końca maja, czerwca 

przyszłego roku i na tą drogę otrzymaliśmy 60% dotacji z budżetu państwa. W chwili obecnej 

jest okres do składania wniosków z Funduszu Dróg Samorządowych do końca sierpnia. 

Przygotowujemy się do złożenia dwóch wniosków. Pierwszy wniosek pójdzie na drogę  

o długości 3 km chyba albo 2 km 800 m albo 3 km z hakiem. Droga, która łączy główną drogę 

z Gminy Wielopole Skrzyńskie z drogą powiatową z Brzostku do Dębicy. My to nazywamy 

drogą Kociomyśl. Najgorsza droga, dość trudna, łata na łacie, najwyższa pora, kosztowna w 

realizacji. Mam nadzieję, że uda się pozyskać z tego funduszu środki. Jeżeli nie, zobaczymy 
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może jeszcze z rok przeczekamy i druga droga, którą przygotujemy, przedłożymy to nowa 

droga całkiem w budowie. W dużym skrócie na Dziubana to wszyscy wiedzą o który odcinek 

chodzi. Przypomnę, że w ramach Programu Nowy Polski Ład termin został przedłużony dla 

samorządu o dwa tygodnie do 15 sierpnia czyli 2 dni jeszcze na złożenie po trzech wniosków 

przez gminę. Pierwszy to jest wniosek o środki na budowę szkoły w Witkowicach, drugi to jest 

właśnie droga, ulica przebudowa wraz z pełną infrastrukturą pod ulicą Króla Kazimierza 

Wielkiego, Krakowska, system tych właśnie ulic Krakowska, Króla Kazimierza i kawałek 

Grunwaldzkiej. Trzeci wniosek to jest wodociąg już ten właściwy wzdłuż ul. Zielonej od 

Okonina do szkoły w Niedźwiadzie Dolnej. Oczywiście jest teraz na łamach Reportera 

publiczna polemika między starostą a Burmistrzem Ropczyc Starostą Ropczycko-

Sędziszowskim o budowę tego łącznika i przerzucanie sobie kto ten gorący kartofel powinien 

teraz przejąć. Absolutnie nie przejmę, to ostatnie pismo pana starosty, te listy krążą  

w Reporterze nie dlatego, że ja pierwszy zacząłem umieszczać list publiczny do starosty  

w Reporterze tylko pan starosta na list, który wysłałem w tej sprawie, zresztą podstawową była 

uchwała rady i stanowisko w sprawie komunikowania dróg, swoją odpowiedź pan starosta nie 

przesłał na mój adres, tylko przesłał jako list publiczny do Reportera. Odpowiedziałem listem 

do pana starosty i w 2 dni później go opublikowałem. Po czym też już otrzymałem odpowiedź 

pana starosty i to jest taka wymiana polega na tym, że nie będziemy raczej dalej kontynuować 

przygotowania do budowy i budowy łącznika. Jak burmistrz chce, to proszę bardzo, niech 

burmistrz to przejmie, ale ja dokumentacji panu burmistrzowi nie przekażę. Nie wiem gdzie 

jest dokumentacja. W poprzednim piśmie pan starosta pisze: jest procedura przekazania 

dokumentacji, przekazałem dokumentację i zadanie do realizacji przez marszałka ale marszałek 

na nasze pisemne zapytanie odpowiedział nie przejęliśmy. W tym samym piśmie w innym 

akapicie pan starosta pisze: obecnie jest realizowana procedura przekazania dokumentacji. Ja 

się pogubiłem, nie wiem też, uważam, że bardzo szkoda bo tak ważna inwestycja jak droga, 

łącznik do już wybudowanego węzła powinna być wybudowana i jeśli nie jest to w granicach 

możliwości powiatu rozumiem, była 6 letnia próba to powinno być zdecydowane stanowisko 

również marszałka przyjmuje a jeżeli jest zdecydowane stanowisko marszałka nie przyjmuje to 

wszyscy razem, wszyscy i samorząd wojewódzki i powiatowy i gminny czy gminne bo  

i Sędziszów i Ropczyce powinniśmy zdążać do tego, żeby realizowało to państwo poprzez 

swoją jednostkę specjalistyczną czyli generalną dyrekcję i tego nie odpuszczę bo to jest kwestia 

przyszłości naszego powiatu, Ropczyc też. I dziwię się, że Sędziszów śpi i się nie odzywa, być 

może dlatego, że popełnili wielki błąd i na pasie na którym przygotował pod tą drogę na terenie 

gminy Sędziszów starosta decyzję środowiskową i projekt techniczny dali decyzję na budowę 

kilku domów, wydali decyzję o warunkach zabudowy, tego nie rozumiem. Dwóch ważnych  

w powiecie ludzi, z tej samej zresztą formacji politycznej nie jest w stanie się dogadać. Wysoka 

Rado, kilka zdań na temat realizowanych inwestycji. Powiedziałbym, że mamy te inwestycje 

na takim etapie czasowym jak to było wszystko planowane i dobrze, oddajemy targowisko,  

w sensie fizycznym, technicznym jest to prawie gotowe. Ustaliliśmy już, że uroczyste oddanie 

na które pewnie wszystkich państwa radnych zaprosimy to 12 wrzesień, sobota. Chcielibyśmy 

zrobić to troszkę uroczyście. Będziemy zapraszać Koła Gospodyń Wiejskich do współpracy 

oczywiście Ośrodek Kultury, żeby nam pomógł i nasze dwa referaty, referat nowy, który 
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powstał od 1 lipca Ochrony Środowiska i Rolnictwa i Referat Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej 

z racji tej, że część takich spraw prowadził i to targowisko jako też element pewnie będzie 

wspólnie z TBS-em prowadził. Będę prosił o pomoc i to byłoby zakończenie całkowite tego 

bazaru, potrzebnego. Przypomnę, że kosztował 1 862 000 i 50% środków otrzymaliśmy ze 

środków europejskich. Bardzo dziękuję wszystkim tym, którzy tą inwestycję przygotowywali, 

prowadzili, koordynowali i dokończymy jeszcze poprzez nabór tych, którzy chcą wynająć te 

obiekty i gdy podpiszemy umowę to w zasadzie uruchamiamy. Budujemy dworzec 

autobusowy, wystąpienie nasze, moje do marszałka spotkało się z przychylnym stanowiskiem, 

akceptacją, tak budujcie, super, fajnie ale pieniędzy nie dostaniecie bo my nie mamy. Jak bogaty 

Urząd Marszałkowski nie ma pieniędzy na wsparcie to trudno się dziwić, żeby biedne miasto 

miało środki na wsparcie ważnych zadań, choćby na naszym terenie, które są w kompetencji 

znów Samorządu Wojewódzkiego. Odpowiedzi na tą samą prośbę i zapytanie do urzędu 

powiatowego, do starosty na dzień dzisiejszy jeszcze nie otrzymałem. Pewnie to będzie 

pozytywna decyzja bo długo trwa odpowiedź. Zwykle odpowiedź negatywna  powstaje w ciągu 

kilku dni lub tygodni. Budynek OSP w Małej ten logistyczny jest prawie kryty, na dobrej 

drodze, oddamy w swoim czasie i w przyszłym roku pasuje go skończyć i też gdzieś tam na 

koniec września lub w październiku oddać. To jest też taki priorytet, trzeba to zrobić. Budujemy 

wodociągi czyli od Lubziny przez Przymiarki, Okonin, Łączki. Przypomnę, że obydwa 

projekty, które są w tej chwili realizowane to kwota 5 000 000 zł i dotacja w granicach 50%  

i mamy już podpisaną umowę z marszałkiem. Przygotowujemy się powoli do przetargu na 

trzeci odcinek, który by kończył ten obszar dostępu do wody dla oczekujących mieszkańców 

Łączek Kucharskich do granicy z Wielopolem wzdłuż drogi wojewódzkiej. Pozostaje ten 

obszar wzdłuż ulicy Zielonej. Na ten temat tyle, gdyby były pytania to więcej. Mamy 

pomniejsze inwestycje sportowe czyli pełna modernizacja, kapitalny remont budynku szatni  

w Lubzinie, budujemy nowe szatnie, sanitariaty na Czekaju, boisko to już mówiłem przy szkole 

nr 1 i oczywiście największa inwestycja wspólna bo TBS jest naszą spółką ale też gdyby nie 

środki gminy przeznaczone na wprost dofinansowanie budowy bloku oddanego 3 tygodnie 

temu, to pewnie by tego bloku nie było. Nie tylko żeśmy kupili teren, uzbroiliśmy go, 

wybudowaliśmy ulice, parkingi, zapłaciliśmy za projekt techniczny bloku ale dopłaciliśmy  

o ile pamiętam pół miliona na pewno. Więc blok został jakby zamieszkany przez 24 osoby, 

które otrzymały stosowne umowy, piękny blok i w dniu dzisiejszym podpisałem z 23 rodzinami 

z tych 24 umowy panie Jasiu na dopłatę do czynszu. Te dopłaty są zależne od dochodów na 

członka, one wynikają z ustawy, która zdecydowała o tym że Bank Gospodarstwa Krajowego 

może pomóc przez 15 lat w opłacie takiego czynszu najmu dla tego typu bloku. Jesteśmy chyba 

jedni z pierwszych w Województwie Podkarpackim, którzy taki wniosek jako gmina wspólnie 

z TBS-em złożyli. Gmina to prowadzi i te decyzje, które podpisałem dotyczą dopłat do czynszu 

średnio na mieszkanie w granicach średnio od 150 do 350 zł, do 350 zł miesięcznie przez 15 

lat, to jest znaczące wsparcie. Czynsz w tym bloku oddanym do użytku wynosi 14 zł/m2 czyli 

gdy bierzemy pod uwagę takie 50 metrowe mieszkanie to jest 750 zł, jak odejmiemy tą średnią 

na przykład do każdego mieszkania 250 zł to mamy 500 zł, absolutnie rynkowy czynsz i sądzę, 

że absolutnie warto by ubiegać się o takie mieszkanie czynszowe. Przed nami decyzja  

o budowie kolejnego takiego bloku na wynajem, czynszówki 34 mieszkania. Jeden warunek, 
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my musimy oprócz tego żeśmy zapłacili za projekt, który jest na ukończeniu wysupłać  

z budżetu przyszłego roku i następnego 2 miliony złotych co roku po milionie i jest możliwość 

później z tego Banku Gospodarstwa Krajowego na podstawie tej samej wspomnianej ustawy 

odzyskać 1 000 000 złotych wprost ale jest możliwość to nie jest pewnik i będę proponował 

Wysokiej Radzie najpierw podjąć na następnej sesji, zakładam że ona będzie do 10 września 

wstępną uchwałę deklaratywną, która nie jest ostateczną decyzją, żeby umożliwić TBS-owi 

złożenie wniosku o pożyczkę preferencyjną na 50% kosztów tegoż wspomnianego bloku. 

Ostateczna decyzja pewnie gdzieś w listopadzie i w grudniu będzie zależna od tego jak się będą 

kształtowały dochody własne samorządów po uchwaleniu przez sejm Nowego Polskiego Ładu. 

Wysoka Rado, nie będę zamęczał projektami, które robimy, wiecie, które. Przypomnę pewnie, 

gdy będzie trochę więcej czasu na sesji wrześniowej bo tu nic nam nie ucieka. Powiem, że 

realizujemy te wszystkie projekty na które Wysoka Rada zabezpiecza nam środki finansowe  

i wyraziła zgodę. Wysoka Rado, mieliśmy zebranie wyborcze w miejscowości Pietrzejowa, 

ponieważ dotychczasowy nasz wieloletni przewodniczący pan Kazimierz Niedźwiedź złożył 

rezygnację i podziękowałem mu i na zebraniu i stosownym listem gratulacyjnym i czynię to 

teraz też wobec Wysokiej Rady. Dziękuję panu przewodniczącemu Kazimierzowi 

Niedźwiedziowi za prawie trzy kadencje jego społecznej pracy absolutnie dobrej, absolutnie 

oddanej dla mieszkańców i dla gminy też. Ta współpraca mówię to jako burmistrz moja z nim 

i moich współpracowników w urzędzie była nienaganna. Na tym zebraniu wybraliśmy spośród 

dwóch kandydatów panią Anię Ziębę. Gratuluję, pani nowa sołtys jest z nami. Wysoka Rado 

też przypomnę, że zakończyliśmy w całej gminie zebrania sprawozdawczo-wyborcze  

w jednostkach OSP. Pan prezes dotychczasowy i myślę przyszły Zarządu Miejsko-Gminnego 

OSP przygotowuje się do walnego sprawozdawczo-wyborczego w miesiącu wrześniu. Powiem 

tak, że w większości naszych jednostek składy zarządów uległy zmianom. Czy to źle? Nie, to 

są wybory demokratyczne, wolne i pewnie dobrze i życzę też nowym zarządom, nowym 

prezesom, nowym naczelnikom aktywności, dobrej współpracy z nami. Będziemy wspierać, 

wspomagać i przede wszystkim satysfakcji. Wysoka Rado wspomniałem wcześniej, że mamy 

nowy Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa od 1 lipca. Ten referat na razie nie powstał  

z zatrudnionych, nowych osób tylko z pracowników trzech referatów, aczkolwiek jedno 

stanowisko jest niezbędne i po raz drugi ogłaszamy konkurs bo w pierwszym konkursie nikt się 

nie zgłosił, osobę o specyficznych, specjalistycznych kwalifikacjach. Czy się uda, nie wiem. 

Jeżeli nie, jakieś rozwiązanie znajdziemy. Chodzi głównie o spory wodne, o wszystkie te 

środowiskowe sprawy, które są niezwykle trudne, kończą się w sądach administracyjnych, 

mamy zawsze z tym problem i szukamy kogoś z doświadczeniem albo przynajmniej  

z wykształceniem specjalistycznym. Kierownikiem już chyba wspominałem na poprzedniej 

sesji jest pan magister a w zasadzie to się powinno mówić mecenas Adam Paryś. To on 

przygotowywał tutaj pierwszy punkty ale wobec również gości wypadało, żeby ogólnie tą 

uchwałę i to stanowisko zaprezentował burmistrz więc panu Adamowi wyjąłem jakby na 

początku ten temat. Natomiast realizujemy w ramach tego referatu ten duży Program Czyste 

Powietrze. Mamy dwóch pracowników przeszkolonych i oni już są doświadczeni. Mamy jakby 

ten punkt konsultacyjno- informacyjny i naprawdę dużo wniosków się przewija przez ten punkt. 

Doradzamy, pomagamy, wypełniamy i przekazujemy też bezpośrednio do Wojewódzkiego 
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Funduszu Ochrony Środowiska z którym mamy podpisaną umowę. Też nowa kompetencja 

mam doszła Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków i nasi pracownicy tego referatu 

przyjmują od mieszkańców wnioski i też udzielają tutaj niezbędnych porad i tak to musi być. 

Na tym referacie spoczywa obowiązek i problem przygotowania najważniejszego pewnie 

zawsze w każdym roku przetargu pod odbiór i przetwarzanie odpadów. Odpowiednie jakiś 

założenia żeśmy wstępnie ustalili. Ceny są też określone, nawet w krótkiej acz merytorycznej 

rozmowie z panem prezesem Środą. Ja myślę, że będzie dobrze. Mamy pewną poduszkę 

finansową z tamtego roku, którą nie pozwoliłem państwu rozebrać. Ona myślę, że posłuży do 

tego, abyśmy ustabilizowali ceny i żeby ta cena opłat za przyszły rok nie wzrosła bo koszty 

wzrosną nie ulega wątpliwości i z uwagi na oczekiwania, jak i z uwagi również na wysoką 

inflację wszyscy to widzimy, oceniamy i wiemy, że po prostu nie da się mówić, że inflacja 

wynosi 5% bo ona w tym koszyku segmentu usług codziennych jest dużo wyższa i spowoduje 

wzrost też na pewno. Nie przesądzam bo to jest przecież przetarg ale się obawiam, że to będzie 

trochę drożej ale wszystko wygląda na to, że sobie poradzimy i że opłata nie wzrośnie. Jesteśmy 

gotowi do podpisania klastra energetycznego z naszymi gminami partnerami czyli Gminą 

Dębica, z Gminą Żyraków, z Gminą Iwierzyce, Ostrów. Z Miastem Dębica przygotowujemy 

się do podpisania innego porozumienia w ramach ZIT-ów czyli tej aglomeracji dwóch miast, 

która powinna walczyć o środki dedykowane czyli określone w ramach nowej perspektywy 

finansowej dla dwóch miast Dębicy i Ropczyc. Możliwe jest poszerzenie o gminy, więc 

współpracujemy też, żeby być może tak się stało tutaj z Gminą Dębica i z gminą Żyraków. 

Wysoka Rado, ze spraw nawet takich wyposażeniowych w gminie, gdybym państwu przeczytał 

ile tu jest różnych działań, punktów przez te półtora miesiąca to byście państwo zauważyli, że 

rzeczywiście mamy na wakacjach mimo urlopów natężenie różnych prac. Ja powiem tylko tyle, 

że na przykład w ciągu tego półtora miesiąca potwierdziliśmy 800 profilów zaufanych  

i zarejestrowaliśmy 10 700 pism wchodzących. Na te 10 700 pism w ciągu półtora miesiąca 

musimy odpowiedzieć. KPA zobowiązuje nas do określonych terminów. Trzeba to przeglądać, 

trzeba przeanalizować. Odpowiedź musi być na tak lub na nie. Czasami trzeba podjąć działania, 

więc mamy co robić, mieszkańcy nasi mają różne problemy i od tego jesteśmy. To jest nasz 

jeden z głównych celów oprócz celów prorozwojowych i to pokazuje tą naszą codzienną 

mrówczą pracę za którą dziękuję moim współpracownikom, pracownikom w urzędzie,  

w jednostkach organizacyjnych o czym na co dzień nie mówimy bo nie ma czasu albo 

traktujemy to jako na drugim planie, aczkolwiek to nie jest prawda. Szanowni państwo również 

staramy się w miarę możliwości wchodzić w tematy informacyjne, promocyjne. Jednym  

z takich nowych tematów, który będzie prowadził zespół trzech referatów ale tak naprawdę 

wiodącym jestem Referat Komunikacji Społecznej i Promocji to nowy Program 40 plus, 

program profilaktyki zdrowotnej. Macie państwo ulotki, które pani kierownik Teresa Kiepiel 

przygotowała, które chcielibyśmy poprzez trochę was i nie tylko, internet spopularyzować. 

Mamy współpracę z Medykiem, który podpisał umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia by 

miasto i gmina Ropczyce na terenie Podkarpackiego była takim pilotażowym, takim próbnym 

terenem, gminą do takiej większej intensyfikacji wdrożenia tego programu. Będziemy 

zachęcali naszych mieszkańców, żeby z tego skorzystali. To nie jest tak że 40 plus to tylko ci 

co mają tam 40 parę lat. Szanowni Państwo tu chodzi o to, aby wszyscy ci co mają też 90 parę 
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lat z tego programu skorzystali 80 parę, 70, 60 parę lat. Chcemy przekonać naszych 

mieszkańców, żeby zakładali profil zaufania, który umożliwi założenie Indywidualnego Konta 

Pacjenta IKP i internetowo mogli zgłosić swoje potrzeby. Internetowo się rejestrowali  

a następnie badania robili w placówce Medyka, nie tylko w Łączkach Kucharskich ale wielu 

innych punktach, które będziemy wspólnie organizować nawet w zakładach pracy, jeśli będzie 

tego typu odzew, jak również takich punktach przy okazji organizacji różnych innych imprez  

i tam na tej ulotce już państwo macie propozycje kiedy, gdzie. W ramach też działalności tego 

referatu, jak jestem myślą przekazaliśmy na stowarzyszenia sportowe, na ich wnioski głównie 

profil piłki siatkowej i piłki nożnej 100 000 zł. Ta informacja dzisiaj ukazała się w tych naszych 

forach internetowych. Ktoś tam zapytał internetowo czy będą jeszcze inne pieniądze. Może 

będą, czekam na wnioski i analizujemy je. To nie jest tak, że ktoś pisze i dajemy ale liczymy  

z panią skarbnik czy nam starczy, jak to zrobić. Tu zdecydowali, że 100 000 trzeba uruchomić, 

żeby dać szansę utrzymania się na poziomie z ubiegłego roku naszym najważniejszym klubom 

drugoligowa siatkówka i czwartoligowa piłka nożna. Można powiedzieć czwartoligowa ale to 

na dzień dzisiejszy i pewnie na najbliższe 2 lata miara możliwości finansowych i technicznych 

naszego miasta. Sprawy gospodarki mieszkaniowej. Nie będę tutaj referował ale powiem tak, 

że w okresie tego półtora miesiąca wpłynęło 56 wniosków o wydanie warunków zabudowy, na 

mieszkaniówkę 36, na sprawy gospodarcze, infrastrukturalne 18 i usługowo-handlowe 2. To 

tylko 1,5 miesiąc i to aż 56 wniosków. W ciągu całego roku sądzę, że będzie tych wniosków 

jak to tak idzie pewnie z 300- 400. To jest też pewna miara kryterium aktywności gospodarczej, 

mieszkaniowej naszego miasta i gminy. To świetnie świadczy o mieszkańcach, że są po części 

zasobni, że chcą tu inwestować choćby w tą mieszkaniówkę, chcą tu mieszkać, chcą tu żyć  

a my jesteśmy Szanowni Państwo od tego, żeby nadążać za tymi inwestycjami z infrastrukturą 

techniczną, drogi, chodniki, ulice, oświetlenie, wodociągi i kanalizacja i ten problem, który jest 

do tyłu patrzę na pana radnego Arka Kutkowskiego również odbiór wód opadowych bo to jest 

problem, coraz więcej tego przybywa i wszyscy to bagatelizują a najbardziej chyba powiat już 

patrzę na kolegę bo wy tam w powiecie dostrzegacie to coście nie powinni a to, że budowane 

te różne osiedla powinny mieć swoje instalacje odwodnieniowe bo inaczej was tam w powiecie 

też zaleje to jakoś, rozumiem samorządy, urzędy muszą być też przyjazne dla obywateli, na 

miarę możliwości niedokuczliwe a stwarzające szanse na inwestycje ale zwracam uwagę nie 

tylko tu ale w ten sposób i publicznie musimy jednak tym sprawom się przyglądać i postawić 

większy akcent, może wyższy poziom restrykcji, rozwiązań związanych z odprowadzeniem 

wód opadowych przy wszystkich rodzajach inwestycji. Ośrodek Pomocy Społecznej też nie 

będę referował ale podam dwie cyfry nawet do dyskusji gdzieś tam w terenie. Szanowni 

państwo mamy w chwili obecnej 13 osób w domach pomocy społecznej, całodobowo z terenu 

naszej gminy, na 11 z nich my płacimy. Miesięcznie to jest to 29 000, rocznie ponad już 300 

000, 350 000. Ta skala ma trend wzrostowy, to jest problem. Również mamy 6 osób  

w schroniskach dla bezdomnych, z tego dla 4 my pokrywamy. Dla 20 osób starszych, 

samotnych i niepełnosprawnych realizujemy opiekę. Również dla 22 rodzin prowadzimy jakby 

te rodziny przy pomocy asystenta i wiele innych decyzji wspierających nasze rodziny. I miliony 

złotych idących na zasiłki rodzinne bo to 1 000 000 i te świadczenia wychowawcze czyli 500 

plus, miesięcznie 2 872 000. To są rzeczywiście wielkie pieniądze, które wspierają rodzinę i tu 
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absolutnie chwalę, za wiele rzeczy ganię 6-letni rząd PiS-u ale za ten program socjalny 

absolutnie chwalę i uważam, że te wysokie notowania PiS-u trzymają się dzięki takim dobrym 

decyzjom bo inaczej według mnie powinny iść na łeb na szyję w dół z innych powodów, nie 

chcę wymieniać, z próby zakończenia samodzielności samorządności samorządów, która 

powolutku jest realizowana. Jeżeli wejdzie Nowy Polski Ład to będzie koniec samorządu. 

Wysoka Rado, sport, kultura, biblioteki, te trzy jednostki w ramach wakacji realizacja to co  

możliwe, uczestniczmy w tych wydarzeniach, w tych zdarzeniach a tak cyfrowo to powiem 

lipiec, sierpień czyli półtora miesiąca na basenie krytym od tej pory odnotowano 6 600 osób  

i podobna liczba 6 400 osób na basenach otwartych. Mówię o tych cyfrach dlatego, że świadczy 

to o potrzebie funkcjonowania tego basenu krytego, nawet basenów otwartych bo wniosek, że 

ludzie z nich korzystają mimo, że na tych basenach otwartych nasza infrastruktura już jest jak 

za króla Ćwieczka z przed 20 lat i kończymy projekt techniczny, wkrótce uzyskamy pozwolenie 

na jakby nie basen otwarty a park wodny i będziemy szukać kapitału, pieniędzy, żeby to 

przebudować na wzór paru miast, które to zrobiły. Najbliższa Boguchwała, warto się kiedyś 

przejechać jeśli byłaby jeszcze taka pogoda a gdyby ktoś turystycznie był z dziećmi  

w Muszynie to proszę zobaczyć też od dwóch lat oddany do użytku tego typu park wodny. 

Kultura, nie będę już mówił o tym co było ale to co będzie. 22 mamy uroczyste dożynki 

tradycyjne. W tamtym roku były w minimalnej jakby organizacji. Bardzo dziękuję za 

zaangażowanie państwu sołtysom, przewodniczącym osiedli i państwu radnym. Pilotuje ten 

program pani dyrektor Sylwia Ruszel dyrektor Centrum Kultury wraz ze współpracownikami. 

Wspomagamy z gminy, wspomagamy z centrum sportu. Zapraszamy bardzo serdecznie 

wszystkich państwa radnych z osobami towarzyszącymi. Te dożynki są trochę inne. 

Postanowiłem, że ta część oficjalna jest maksymalnie skrócona. Nie ma chlebów, nie ma 

szerokich powitań, nie ma wstępu, nie ma wystąpień. Jest to co musi być, żeby ludzie obok 

siebie na trybunach nie siedzieli 3 godziny jak do tej pory. Cel jest taki, że siedzą godzinę, góra 

półtorej, idą na płytę, rozmawiają z sobą, podglądają nasze na pewno jak zawsze piękne, urocze 

wieńce, spotykają się z zespołami Kół Gospodyni Wiejskich, czymś się poczęstują. Więc też 

zapraszam wszystkich państwa do tego udziału. Nie ma podziału na dożynkach, my nie 

dzielimy na klub taki, siaki, inny. Po prostu jesteśmy jedno na takich uroczystościach. Jeśli do 

tego materiału, który przedstawiłem ogólnikowo będą pytania czy wokół tego materiału to 

jesteśmy tutaj do dyspozycji.  

 

8. 

Przewodniczący Rady powiedział, że: Na poprzedniej sesji rada zaczęła realizować obowiązek 

zapoznania się z informacjami z analizy oświadczeń majątkowych 2020 rok przekazanymi do 

Rady Miejskiej przez przedmioty dokonujące tej analizy. Od ostatniej sesji wpłynęły kolejne 

informacje. Obecnie mamy w tym punkcie porządku obrad dołączone do e-sesji informacje: 

informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Ropczycach z analizy 38 oświadczeń 

pracowników samorządu to jest zastępcy burmistrza, skarbnika i sekretarza gminy, jak również 

kierowników jednostek organizacyjnych, osób zarządzających, członków organu 

zarządzającego oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu burmistrza, 
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informacja Wojewody Podkarpackiego z analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego 

Rady Miejskiej oraz Burmistrza Ropczyc.  

Poprosił radnych o zapoznanie się z tymi informacjami.  

 

9. 

Radna p. Maria Golenia - Chciałabym serdecznie wszystkim podziękować za dzisiejszą 

uchwałę nadania nazwy ulicy, nie tylko na naszym osiedlu ale również tutaj na osiedlu południe 

ze względu na to, że tak jak państwo wiecie różne są kontrowersje jeżeli później nadajemy 

nazwę ulicy, gdy już są zamieszkałe i nie zawsze mieszkańcy wszyscy są chętni, do tego 

podchodzą z aprobatą ze względu na to, że po prostu tworzy to koszty odnośnie zmiany 

dokumentów czy numerów na posesjach. Natomiast jeżeli mamy ulice, które są niezamieszkałe 

to wtedy automatycznie nawet przy meldunkach nie ponosimy tego i dlatego też wnioskuję, że 

jeżeli będziemy robić nowe ulice, żeby po prostu od razu nadawać nazwy. Tak samo jak u nas 

na osiedlu pod Pałacem będą tworzone właśnie te ulice, żeby po prostu miały nazwę, wtedy to 

znacznie ułatwia mieszkańcom później zamieszkanie. Druga sprawa, chciałabym bardzo 

podziękować za wyasfaltowanie naszej bocznej ulicy Kolonii, co prawda jest to odcinek 150 m 

ale mieszkańcy bardzo są zadowoleni i myślę, że w przyszłości też to będzie powodem do tego, 

żeby przedłużyć ulicę, która jest w zasadzie w projekcie i połączy tą boczną ulicę z ulicą księdza 

Wójcika bo tam jest dużo działek i po prostu to już będzie takie ułatwienie. Dlatego bardzo 

dziękuję wszystkim, którzy się zaangażowali właśnie w realizację tej nawierzchni.  

 

Radny p. Dariusz Skórski - Panie burmistrzu, pan się już odniósł do moich słów na facebooku 

ale będę prosił i składał wniosek właśnie o przemyślenie i zdecydowanie czy nie wsparlibyśmy 

tych innych klubów nie tylko piłkarskich i siatkarskich dodatkowymi środkami. Mam tu na 

myśli między innymi nasz klub sumo w Lublinie czy sumo w Gnojnicy, gdzie odnieśli świetne 

wyniki na ostatnich Mistrzostwach Europy a wiem, że przed nimi jakiś Puchar Europy znów 

jest i dość kosztowny wyjazd. Jeżeli będziecie państwo chcieli to nawet powiem, gdzie mam 

pomysł te środki znaleźć w budżecie gminy i też od razu zapytam pana burmistrza bo 

wspomniał pan burmistrz, że marszałek województwa powiedział, że nie dołoży się do dworca 

PKS budowanego i pan burmistrz odniósł się, że jako gmina nie będziemy dawać pieniążków 

do inwestycji marszałkowskich tutaj w terenie. Chcę zapytać o chodnik w Łączkach 

Kucharskich bo chyba to jest na etapie rozstrzygnięcia przetargu, chyba tam jest wyłoniony 

wykonawca pan Ozga bodajże z Niedźwiady. Czy my jako gmina będziemy tą budowę 

wspierać to co deklarowaliśmy uchwałą w tamtym roku czy nie, żeby tu wiedzieć.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Ja chciałem tylko zakomunikować, że na ulicy Wierzbowe 

Miasto od dwóch tygodni zamontowane są progi zwalniające. Te progi się przyjęły, znacznie 

poprawiły bezpieczeństwo i za to serdecznie dziękuję panu burmistrzowi, panu kierownikowi. 

I jeszcze muszę wrócić tutaj do tych dyskusji odnośnie powodzi. Między innymi usłyszałem 

takie informacje od pana dyrektora, że za brzeg rzeki, koryto rzeki, za przepływ wody  

w okolicach mostu na ulicy Szkolnej i na ulicy Wyszyńskiego odpowiada właściciel mostu, 
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dlatego prośba i do pana burmistrza i do starosty o to, tam są, występują zakrzaczenia a to jest 

dosyć teren taki newralgiczny, mający znaczenie na przepływ wody.  

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - (Odpowiedzi, wyjaśnienia na zgłoszone sprawy 

różne) - Tutaj na pytanie pani przewodniczącej Marii Goleni powiem będziemy się zastanawiali 

bo dla mnie zawsze jest takim pytaniem nawet retorycznym czy powinniśmy nadawać nazwę 

ulicom, gdzie nie ma żadnego wniosku o decyzję o warunkach zabudowy bo jak my nadamy, 

to ci którzy kiedyś będą budowali, czy im się ta ulica spodoba czy nie powiedzą a my jednak 

chcemy inną i znowu koszty bo trzeba wymienić wszystko. To tak trochę pośrodku. Tutaj 

zaproponowaliśmy bo jest po kilka już budynków, decyzji o warunkach zabudowy, to było 

konsultowane absolutnie z tymi, którzy już tam zaczęli budować ale będziemy to rozważać. 

Pan przewodniczący klubu PiS pyta o inne kluby sportowe. Generalnie pomagamy jeżeli taki 

czy inny klub ma zawody gdzieś tam za granicą. Staramy się pomóc i też mówimy, by te kluby 

nawet uczniowskie kluby sportowe były zorganizowane wedle takiej formuły, żeby to nie było 

tak, że jedynym źródłem finansowania, utrzymania, udziału w różnych zawodach jest tylko 

gmina, że inne podmioty, że sponsorzy, że stowarzyszenia ale nigdy się nie odżegnujemy, 

zawsze pomagamy i mówimy dobrze ale jeszcze są ci niech pomogą, złóżmy się razem.  

I sprawa jest otwarta, będziemy z panią skarbnik pewnie gdzieś tam w drugiej połowie września 

liczyć nasze dochody, czy będziemy jeszcze mogli pomóc i klubom sportowym. Tak jak zawsze 

oczekuję jakichś wniosków bo są wnioski to jest pytanie. Łączki Kucharskie, nie, to co ja 

mówiłem na chyba nawet dzisiejszą czy wczorajszą odpowiedzieć pani marszałek 

wicemarszałek Draus, że świetnie, że budujecie w dużym skrócie, że budujecie dworzec 

autobusowy popieramy ale pieniędzy wam nie damy bo my budujemy w Ropczycach tutaj  

u was duży wiadukt i duży węzeł i my oczekujemy, że wy nam pomożecie. Ja tak trochę 

powiedziałem pobieżnie, że mała, słaba gmina, osłabiona finansowo sprzed dwóch lat i nie 

wiadomo jeszcze jak będzie osłabiona ma pomóc w budowie dużego węzła, za które powinno 

odpowiadać państwo, absolutnie. Jak najbardziej pomagamy marszałkowi w budowie 

chodników, nie ma wyjścia, chociaż też uważam, że w dobie dość takich poważnych kryzysów 

w samorządach każdy samorząd powinien robić to co powinien, to co do niego należy wedle 

pieniędzy, które zostały mu systemowo przypisane ale mimo takiej filozofii staramy się 

pomagać i na przykład w tym roku są ogłoszone dwa przetargi proszę zauważyć na budowę 

chodników w Gnojnicy Dolnej w granicach 400 000 zł i na Granicach w granicach 300 000 zł 

bo musimy od odcinka A zrobić do odcinka B, te odcinki, które były kiedyś przez nas 

projektowane i to jest jedna pomoc dla samorządu powiatowego a bliżej chodzi o chodnik  

w Łączkach, to jesteśmy już nie my ale właściciel przy naszej współpracy, współfinansowaniu 

przy zrobionym przez gminę projekcie, uzyskanym pozwoleniu po przetargu podpisana 

umowa. Pan Grzegorz Ozga jego firma powinna wejść, już jest harmonogram ustalony nie  

z nami ale z zarządem dróg wojewódzkich i realizować. I też przypomnę, że tam jest chyba 

65% środków naszych 250 000 o ile pamiętam już zapłacone mimo, że nie ma faktury i nigdzie 

się tak nie zdarza by płacić za coś co jeszcze nie zaczęte. Zawsze płacimy za coś co jest 

zrobione, odebrane, fakturę i 30 dni ale marszałek ustala takie zasady i takie reguły na zasadzie 

braku zaufania, co nie powinno się zdarzyć pomiędzy prawdziwymi partnerami jeszcze o takim 
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doświadczeniu i dojrzałości jak samorządy gminne mające 30 lat. Dla mnie czasami słowo jest 

ważniejsze niż pismo a już umowa to nie ma o czym mówić ale tak nas traktują, wy samorząd 

niepewny zapłaćcie to my ogłosimy przetarg, nie ma wyjścia. Tak, że już żeśmy panie 

przewodniczący zapłacili za ten chodnik, jeszcze robota nie zaczęta. I pan radny Arkadiusz 

Kutkowski mówi o progach, nawet nie zauważyłem, przejadę się rowerem dobrze i mosty  

będziemy musieli panie kierowniku poszerzyć zakres usług i te wszystkie nasze mosty my 

monitorujemy bo mamy specjalny dziennik wszystkich mostów, badanie techniczne jest 

robione, zapisy są, rozszerzymy to o tą infrastrukturę wokół, żeby również te zakrzaczenia i te 

inne gdzieś tam urwiska też zabezpieczać. 

 

Przewodniczący Rady -  Odnośnie środków na kluby sportowe to tak jak pan burmistrz 

powiedział oprócz tych środków obligatoryjnych panie kolego radny Skórski Darku chcę 

powiedzieć, że nasz klub sumo Andrzej Jedynak dostał środki dodatkowe. Osobiście chodziłem 

do pana burmistrza i prosiłem o to na wyjazd na Mistrzostwa Europy do Kazania do Rosji  

i oprócz tych środków obligatoryjnych co dostaje na działalność dostał również dzięki 

przychylności pana burmistrza i osobiście za tym chodziłem.   

 

10. 

Przewodniczący Rady zamknął 37 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich. 

 


